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A helyi érték

„A karácsony a szeretet, és
ádvent a várakozás megszen-
telése. Aki valóban tud várni,
abban megszületik az a mély-
séges türelem, amely szépsé-
gében és jelentésében semmi-
vel se kevesebb annál, amire
vár." 

Zalaegerszeg megyei jogú
város polgármestereként nagy
tisztelettel és sok szeretettel kö-
szöntök minden kedves olvasót
Pilinszky János gondolatával,
abban bízva, hogy az adventi
idõszak mindenki számára bé-
két, harmóniát hoz, és elcsen-
desedett szívvel várhatja az
esztendõ legmeghittebb nap-
jait. A karácsony nyomában az-
tán máris kopogtat az óévtõl va-
ló búcsú, melynek közeledtével
többségünk számot vet, össze-
gez, sorra veszi, mi történt az
elmúlt hónapokban, és persze
a jövõbe is tekint, megfogal-
mazza további céljait. 

Idén az önkormányzati vá-
lasztásokkal lezárult egy ötéves
ciklus, és elkezdõdött egy új.
Zalaegerszeg gyarapodó vá-
rossá vált, régen volt ennyi fej-
lesztés a zalai megyeszékhe-
lyen, mint az utóbbi idõszak-
ban. A sikerhez közös munka
vezet, mindenkinek köszönet
érte, aki segíti a várost. Az
együttes munkálkodásra az el-
következõ években is szükség
lesz, megannyi elképzelés vár
megvalósításra, de azt nyugodt
szívvel ígérhetem, hogy a váro-

sért dolgozók valamennyi dön-
tése, lépése mögött ezután is
ott lesz a törekvés, hogy amit
teszünk, az az itt élõket szolgál-
ja!

Ne siessünk azonban elõre,
örüljünk egymásnak, a találko-
zásoknak, az ünnepnek! Feled-
jük a szürke hétköznapokat! En-
nek érdekében öltöztettük ün-
neplõbe a várost is. Az ünnep-
napok gyorsan tovaszállnak, de
ne engedjük el a megélt pillana-
tokat, azok hangulatát, a cso-
dát, hiszen mindennap szüksé-
günk lehet a karácsony vará-
zsára, a szeretet bölcs iránymu-
tatására. „Álmokban és szere-
tetben semmi sem lehetetlen”,
fogalmaz Arany János. A szere-
tet a legerõsebb kötõanyag, ter-
helhetõsége is a legnagyobb.

Áldott karácsonyi ünne-
peket és békés, boldog új
esztendõt kívánok!

Balaicz Zoltán
polgármester

TISZTELT HÖLGYEIM ÉS URAIM,
KEDVES ZALAEGERSZEGIEK!

Balaicz Zoltán,
Zalaegerszeg polgármestere

– V. Zs. –

A polgármester így folytatta: Za-
laegerszeg sikerét is mindig az
döntötte el és fogja eldönteni most
is, hogy milyen gyorsan látjuk meg
a város életében szükséges válto-
zások igényét, milyen megfontoltan
hozunk döntéseket, milyen sebes-
séggel  változtatunk és mennyire
tudjuk megnyerni az emberek több-
ségének támogatását. Utalt arra,
eredményeket csak úgy tud elérni a
város, ha az emberek bíznak egy-
másban, összefognak és támogat-

ják a közösségeket. „Az összefo-
gás a legnehezebb pillanatokban is
segít” – fogalmazott Balaicz Zoltán,
aki megköszönte a díjazottak mun-
káját, hozzátéve: tevékenységük-
kel, szolgálatukkal dicsõséget sze-
reztek Zalaegerszegnek.

Az ünnepségen részt vett
Navracsics Tibor közigazgatási
és területfejlesztési miniszter, aki
köszöntõjében jelezte: Zalaeger-
szeggel a barátsága negyven év-
re tekint vissza, választókerülete
õsi zalai föld, ezért jól felfogott
politikai érdeke is, hogy jóban le-

gyen a szomszédaival. Zalaeger-
szegen komoly fejlesztések tör-
téntek, és panaszkodás helyett a
város cselekszik – mondta. A po-
litikus szerint a világ nem hanyat-
lik, mert nem tud olyan évet fel-
idézni  életébõl, amikor kevesebb
probléma lett volna. 2024-et õ
nehéz, de boldog évnek tartja,
igaz, mások meg katasztro-
fálisnak is láthatják. Egy közös-
ség akkor válik erõssé, ha a vál-
ságokat a saját hasznára tudja
fordítani. A közösségek erõsöd-
nek, ha van egy közös cél, egy
feladat, amit meg kell oldani – fo-
galmazott a miniszter.

Az idei évi kitüntetettek: dr. Há-
jos Zoltán, Dunaszerdahely pol-
gármestere, dr. Szigethy István
ügyvéd, volt országgyûlési képvi-
selõ, dr. Kocsis Gyula volt önkor-
mányzati képviselõ.

(Folytatás a 2. oldalon.)

ZALAEGERSZEGÉRT DÍJASOKAT KÖSZÖNTÖTTEK
AZ ÖSSZEFOGÁS A LEGNEHEZEBB PILLANATOKBAN IS SEGÍT

Egy város története a folyamatos változás története. De ez a
változás, fejlõdés csak úgy helyes, ha közben megõrizzük mind-
azt, ami jó, ami értékes. A múltból mindig érdemes erõt meríteni
és tanulni. Mi zalaegerszegiek büszkén tekintünk vissza az elmúlt
évszázadokra. Azokra, akik nap mint nap tettek azért, hogy mi
most itt lehetünk, hogy Zalaegerszeget az otthonunknak tudhat-
juk – fogalmazott Balaicz Zoltán polgármester az ünnepi közgyû-
lésen, ahol tízen vehették át a Zalaegerszegért díjat.

ZEGINFÓ
BESZÁMOLÓ KÖZGYÛLÉSI

DÖNTÉSEKRÕL
Az év utolsó közgyûlésén 54

napirendet tárgyalt meg a kép-
viselõ-testület. A legfontosabb
döntésekrõl a városházán tar-
tott sajtótájékoztatót Bali Zoltán
és Gecse Péter alpolgármester.

Az idei évi költségvetés negye-
dik negyedévi módosításáról el-
hangzott: februárban 48,5 milliárd
forintos fõösszeggel fogadták el a
városi büdzsét, ami a negyedév
végére 52 milliárd 747 millióra
emelkedett. A növekmény oka,
hogy emelkedett a mûködési célú
támogatás, a kormány idén is 120
millió forinttal támogatta az uszo-
dát. Az északi ipari parkhoz kap-
csolódó projekthez 2,9 milliárd fo-
rintot kapott a város a kormánytól.
Ez a projekt 2025-ben kezdõdik és
2026-ban fejezõdik be. 

(Folytatás a 2. oldalon.)
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2 Közélet

(Folytatás az 1. oldalról.)
Továbbá Tarjánné dr. Szabó

Zsuzsanna, a Kölcsey-gimnázium
egykori intézményvezetõje, Szabó
Katalin volt országgyûlési és önkor-
mányzati képviselõ, pedagógus, dr.
Muharay Árpád ny. pv. vezérõr-
nagy, Tóth Zoltán, az Atlétikai Club
elnöke, Heinric Róbert, volt váloga-
tott kosárlabdázó, Kereki Judit, a
városi tagkönyvtár olvasószolgálati
csoportvezetõje és Pataki János, a
24 órás úszás szervezõje. 

Az elismeréseket Navracsics
Tibor és Balaicz Zoltán adta át, ka-
rácsonyi áldást pedig Stróber
László apátplébános mondott. Az
ünnepség állófogadással, kötetlen
beszélgetéssel ért véget.

(Folytatás az 1. oldalról.)
A saját mûködési bevételek is

29 millió forint plusztöbbletet hoz-
tak – mondta Bali Zoltán és hozzá-
tette: takarékosan gazdálkodtak,
nem volt szükség költségvetési ki-
igazításra.

Gecse Péter rendeletmódosítá-
sokról számolt be. Az önkormány-
zati bérlakásokról szóló rendelet
tartalmazza: a családok jövede-
lem-növekedése következtében
2025. január elsejétõl a jövede-
lemhatárokat 10 százalékkal eme-
lik, így megõrizhetõ a szociális lak-
bérfizetési lehetõség a rászorult
családok számára. Döntöttek a te-
metési segély összegének átlago-
san 8 százalékos emelésérõl is. 

Elfogadta a testület a 100 szá-
zalékos városi tulajdonban lévõ
cégek jövõ évi üzleti terveit és a
javadalmazási szabályzatot. A cé-
gek ügyvezetõi posztjára pályá-
zatot írtak ki, valamennyi gazda-
sági társaságnál maradnak az ed-
digi vezetõk. Bruttó bérük 2025.
január 1-tõl 1,2–1,6 millió forint
között mozog. A legkisebb 600
ezer forint havonta, a legmaga-
sabb pedig 1,8 millió forint. Gecse
Péter elmondta, az önkormányza-
ti cégek stabilan gazdálkodtak, hi-
telállományuk nincs, és az össz-

árbevételük elérte a 12 milliárd fo-
rintot.

Bali Zoltán arról tájékoztatott,
hogy a város önkormányzata a je-
lenlegi uniós ciklus TOP Plusz for-
rásaiból 8,5 milliárd forintot költ-
het.  A „Fenntartható versenyké-
pes városfejlesztés” elnevezésû
felhívásra  támogatási kérelmeket
nyújtottak  be, a beruházások 100
százalékos támogatottságot él-
veznek. Kérelmet nyújtottak be
többek között új üzemcsarnok épí-
tésére, az inkubátorházat szeret-
nék bõvíteni, ezenkívül a zala-
egerszegi Logisztikai Park közmû-
fejlesztésére, az Ady-iskola régi
épületszárnyának infrastrukturális
fejlesztésére.

Elhangzott még a sajtótájékoz-
tatón, hogy megalakult a Roma
Nemzetiségi és a Horvát Nemzeti-
ségi Önkormányzat, mindkét szer-
vezet részére irodát biztosítanak.
Tájékoztatást kaptak a képviselõk
a város idei évi zöldfelületi straté-
giájának végrehajtásáról, valamint
a jövõ évi cselekvési tervrõl, a
nemzetközi kapcsolatok múlt évi
eseményeirõl,  valamint az önkor-
mányzat részvételével létrehozott
társulások  2024. évi tevékenysé-
gérõl. Végül döntöttek alapítvá-
nyok támogatásáról is.

KAMIONOS ROADSHOW PROGRAM
ZALA VÁRMEGYÉBEN

A Széchenyi István Egyetem szervezésében a Zalaegersze-
gi Innovációs Park együttmûködésével Roadshow program
valósult meg Zala vármegyében Zalaegerszeg, Nagykanizsa,
Keszthely, Zalaszentgrót, Lenti, Bagod és Teskánd települé-
sek oktatási intézményeiben. 

A rendezvénysorozat célja a diákok tájékoztatása a Széchenyi
István Egyetem képzéseirõl, a mûszaki pálya lehetõségeirõl, a
ZalaZONE gyakornoki programról, valamint a Zalaegerszegi Inno-
vációs Park jármûipari kutatási projektjeirõl. A program interaktív
formában mutatta be az egyetem kínálta lehetõségeket az általá-
nos és középiskolások számára, hozzájárulva pályaorientációjuk
támogatásához.

ZEGINFÓ
BESZÁMOLÓ KÖZGYÛLÉSI DÖNTÉSEKRÕL

Mint fogalmazott, november
20. óta  Zala a kilencedik megye,
amit felkeresett, és bár azt
mondják, ez egy abszolút fide-
szes megye, mégis az utóbbi he-
tekben itt alakult a legtöbb Tisza
sziget. Örül, hogy a fiatalok nagy
többsége támogatja az elképze-
léseiket, és megköszönte a sok
ezer segítõjük munkáját, az
egerszegieket a színpadra is hív-
ta beszéde végén.

Szólt az ország gazdasági
helyzetérõl – amely az elmúlt né-
hány évben sokat romlott –, to-
vábbá az államadósságról és az
infláció mértékérõl. Kitért a gyer-
mekvédelem leromlott állapotára,
a nyugdíjasok helyzetére: 2010-
ben a nyugdíjasok 5 százaléka élt
mélyszegénységben, 2024-ben
már 25 százalékuk. A jelenlegi ha-
talom leépítette a vidéket – nincs
megfelelõ közlekedés a kisebb te-
lepüléseken, nincs posta, oktatási

intézmény. Az állami egészség-
ügyre keveset fordítanak, a ma-
gánkórházak építését viszont tá-
mogatják. Ezért nem véletlen,
hogy a fiatalok elhagyják a szülõ-
földjüket.  Mint mondta, Nyugat-
Európában közel egymillió ma-
gyar fiatal család él és dolgozik,
ezért amennyiben bizalmat kap-
nak a következõ választásokon,
szeretné, ha sokan hazajönné-
nek, úgy mint Lengyelországban. 

Mit ígér a Tisza elnöke?  Csak
néhány példa: azonnali csatlako-
zást az Európai Ügyészséghez,
zéró toleranciát a korrupcióval
szemben, az alaptörvény módo-
sítását úgy, hogy miniszterelnök
csak két cikluson keresztül le-
hessen valaki. A magyar szo-
ciális rendszer átalakítását, kü-
lön vidékfejlesztési minisztériu-
mot. Egy élhetõ, demokratikus,
európai Magyarországot szeret-
ne – fogalmazott

MAGYAR PÉTER A MÉRLEG TÉREN
Országjárása keretében csütörtökön Zala megyébe látoga-

tott Magyar Péter európai parlementi képviselõ, a Tisza párt el-
nöke.  Bázakerettye, Gelse, Keszthely, Nagykanizsa után este
Zalaegerszegen, a Mérleg téren mondott beszédet szép számú
hallgatóság elõtt.

ZALAEGERSZEGÉRT DÍJASOKAT KÖSZÖNTÖTTEK
AZ ÖSSZEFOGÁS A LEGNEHEZEBB PILLANATOKBAN IS SEGÍT

Navracsics Tibor

A Göcsej-Palatinus Étteremben
rendezett ünnepségen dr. Baracs-
kai Józsefné, a Magyar Vöröske-
reszt Zala Vármegyei Szervezeté-
nek igazgatója érdeklõdésünkre
elmondta: most azokat a többszö-
rös véradókat köszöntik, akik a za-
laegerszegi véradóállomás rend-
szeres látogatói. Több mint 120
embert hívtak meg az ünnepség-

re, idén olyanokat, akik legalább
negyvenszer, vagy annál többször
adtak vért. Öröm, hogy néhány
200-szoros véradót is köszönthet-
nek. Szerencsére sok az önkéntes
és népes a tábor, ám általános-
ságban elmondható, hogy a fiata-
labb korosztályokat, különösen a
középiskolásokat nehézkes meg-
szólítani. Remélik, célirányos

kampányokkal azért õket is sikerül
elérni.

Az ünnepségen többek között
köszöntõt mondott Gecse Péter al-
polgármester, felhíva a figyelmet a
segítségnyújtás és a véradás fon-
tosságára. Mint fogalmazott, aki
vért ad, az életet ment, és ezt nem
lehet elégszer megköszönni az ön-
kénteseknek. A rendezvényen Né-
meth Ágnes, a Vöröskereszt me-
gyei vezetõségének elnöke, ötven-

szeres véradó mondott beszédet.
Mint mondta, az országban napon-
ta 1600–1800 önkéntes véradó se-
gítségére van szükség a megfelelõ
vérellátás érdekében. Adj vért, és
megmentesz három életet – tartja
a mondás. Ám ezt újra és újra tu-
datosítani kell, hiszen nem könnyû
feladat a mozgósítás és a donor-
szerzés. Hangsúlyozta: a véradás
helyett sokan választják a plazma-
adást, pedig a kettõ nem ugyanaz.
Vérre továbbra is óriási szüksége
van az egészségügynek.

Az eseményen kulturális mû-
sorral, majd az elismerések átadá-
sával köszöntötték a sokszoros
véradókat, a délutánt pedig kötet-
len beszélgetés zárta.

TÖBBSZÖRÖS VÉRADÓKAT KÖSZÖNTÖTTEK
VANNAK, AKIK MÁR 200-NÁL IS TÖBBSZÖR ADTAK VÉRT
A Magyar Vöröskereszt Zalaegerszegi Területi Szervezete a ha-

gyományokhoz híven, az év végéhez közeledve elismeréseket
adott át a többszörös véradóknak.

– pet –

Az Ady utca 36. számú házra
tíz évvel ezelõtt helyezték el a piló-
ta emléktábláját. A napokban a
2014-es avatásra, valamint a had-
nagy halálának 80. évfordulójára
is emlékezett a városvezetés, a
Nemzetközi Szent György Lovag-
rend Zala Megyei Priorátusa és a
Zalaegerszegi Honvédklub.

A koszorúzáson Gecse Péter
alpolgármester elevenítette fel a
pilóta rövid, ám szakmai szem-
pontból annál sikeresebb életútját.
Majoros Kornél az érettségi után a
mûszaki egyetem gépészmérnöki
karán, majd a repülõ akadémián
végzett, hiszen a repülés iránti ra-
jongása már gyermekkorában is
megmutatkozott. 1941. augusztus
20-an avatták repülõ hadnaggyá.
Századát 1943-ban vezényelték
az orosz hadszíntérre, ahol a
kurszki csata utolsó fázisába kap-
csolódtak be. 1944-ben hõstettet

hajtott végre, hiszen fontos szovjet
pontot semmisített meg. Ekkorra a
Magyar Légierõ legeredménye-
sebb és legbátrabb pilótái között
tartották számon.

Elöljárói a Repülõ Kísérleti Inté-
zethez vezényelték, 1944 novem-
berében pedig ismét harci beveté-
sekben vállalt szerepet a Villám
század tagjaként. Gépe egy dél-
magyarországi bevetés során ka-
pott találatot, a kényszerleszállás
azonban sikertelen volt; Báta-
apátinál halt hõsi halált 1944. no-
vember 28-án. A pilótát ott is te-
mették el, ám családtagjai a kom-
munizmus alatt csak titokban ke-
reshették fel nyughelyet. Csak
1989-ben tudtak egy méltó sírhe-
lyet emelni számára – fogalmazott
az alpolgármester. 

Majoros Kornél rövid élete alatt
237 éles harci bevetésen vett
reszt, melyek az utolsót kivéve si-
keresek voltak. Mindössze 24 év
adatott számára.

KOSZORÚZÁS MAJOROS KORNÉL
PILÓTA SZÜLÕHÁZÁNÁL

237 ÉLES BEVETÉSEN VETT RÉSZT A ZALAEGERSZEGI REPÜLÕ HADNAGY
A magyar királyi légierõ legendás bombázópilótájára, Majoros

Kornélra (1920–1944) emlékeztek egykori zalaegerszegi lakóháza
elõtt.



A fórumon elemezte az adott
városok helyzetét és fejlesztési el-
képzeléseit dr. Cser-Palkovics
András (Székesfehérvár polgár-
mestere), Porga Gyula (Veszprém
polgármestere) és Balaicz Zoltán
(Zalaegerszeg polgármestere).

A tanácskozásra meghívást
kaptak az érintett települések or-
szággyûlési képviselõi, valamint
az érintett vármegyék fõispánjai,
közgyûlési elnökei és kamarai el-
nökei is. Zalai részrõl az elhang-
zottakhoz hozzászólt dr. Sifter Ró-
zsa fõispán és dr. Pál Attila várme-
gyegyûlési elnök.

Az egyeztetés után sajtótájé-
koztatón számolt be a fórum rész-
leteirõl a miniszter és a három pol-

gármester. A felvázolt fejlesztési
tervekbõl és elképzelésekbõl ja-
nuár közepére elkészül egy közös
munkaanyag, amelyet január vé-
gén egy újabb tanácskozás kere-
tében tárgyalnak meg és véglege-
sítenek a felek, idõpontok és forrá-
sok megjelölésével együtt. Dr.
Navracsics Tibor miniszter a sajtó-
tájékoztatón Zala vármegye és Za-
laegerszeg szükséges és minden-
képpen megvalósítandó infra-
strukturális fejlesztései közül há-
rom konkrét célt jelölt meg:

– Az M76-os kétszer kétsávos
gyorsforgalmi út befejezését Zala-
egerszeg és az M7-es autópálya
viszonylatában, a már elkészült
két szakasz között. A vasútfejlesz-
tés a leendõ logisztikai központ és
konténerterminál kiszolgálására. A
sármelléki nemzetközi repülõtér
további fejlesztését és mindkét irá-
nyú (Zalaegerszeg, illetve M7
autópálya) gyorsforgalmi úttal való
megközelíthetõségét.

A Koraszülöttmentõ és Gyer-
mekintenzív Alapítvány támogatá-
sával valósul meg a Szent Rafael
Kórház területén a PICúr Park
Kültéri Fejlesztõ Tér és Rehabili-
tációs Központ. Az alapítvány a
beruházás beltéri egységét ünne-
pélyes keretek között adta át
használatra a kórház számára. 

A centrum kulcsait Nagy András,
az alapítvány kuratóriumának elnö-
ke adta át az egészségügyi intéz-
mény fõigazgatójának, dr. Gaszto-
nyi Beátának. Megjegyezte: az ala-
pítvány már évek óta dolgozik azon,
hogy létrehozzon egy gyermekre-
habilitációs központot. Köszönetet
mondott a közel ötven vállalkozó-
nak és a több száz önkéntesnek,
akik munkájukkal segítették az in-
tézmény létrehozását, amely a Nyu-
gat-Dunántúl legnagyobb gyermek-
rehabilitációs központja. 

Dr. Gárdos László a csecsemõ-

és gyermekgyógyászati osztály fõ-
orvosa a kórház vezetésének meg-
köszönte, hogy a kórház területén
lévõ ingatlant, egy „családi házat”
az osztály rendelkezésére bocsá-
totta. Így sikerült kialakítani egy
gyermekbarát  rehabilitációs kis
centrumot. Az ellátás kikerült a kór-
házi épületbõl, a gyermekek szo-
rongása, félelme is csökkenhet,

otthonosabban érezhetik magukat.
A fõorvos hozzátette, a rehabilitá-
ció egy nehéz út, a csodálatos
eredmények mellett vannak tragé-
diák is. Van olyan gyermek, aki
nem nyerheti vissza a mozgás tel-
jes szabadságát, de sokat tudnak
segíteni neki. Sokszor az az ered-
mény, hogy valakinek az életminõ-
ségén lehet javítani. Fantasztikus
élmény az is, amikor kómából fel-
ébred egy kisgyerek és lassan, sé-
tálva fogadja az édesanyját.

Dr. Gasztonyi Beáta arról be-
szélt, hogy tavaly 110 gyermek
fekvõbeteg-ellátása  történt meg,
és több mint 300 gyermek részesült
járóbeteg-ellátásban. Dr. Elmont
Beatrix fõorvos, gyermekrehabilitá-
ciós szakorvos a barátságos kör-
nyezetet és a foglalkozásokat segí-
tõ korszerû interaktív eszközöket
emelte ki, amelyek segítik a sérült
gyermekek rehabilitációját.

Ritkán látni egy órán át ku-
tyára várakozó sort a Bogáncs
Állatmenhely bejáratánál. De-
cember 8-án ez a ritka állapot
fordult elõ. Mikulás-nap alkal-
mából sétára lehetett vinni a la-
kókat, akik lelkes boldogsággal
haladtak a Parkerdõbe és visz-
sza alkalmi sétáltatójukkal.

– b. k. –

Sajnos, gazdit nem hozott min-
den menhelyi lakónak a Mikulás,
de egy bõ órás séta, kedves em-
berek társaságában, sok simoga-
tással közel 70 eb számára tette
elviselhetõbbé az árva létet. 

Németh Ildikót, a fenntartó Bo-

gáncs Zalaegerszegi Állatvédõ
Egyesület alelnökét kérdeztük a
programról. 

– A 25 éves jubileumi program
része ez a séta. Sok résztvevõt
vártunk a mai napra, és szeren-
csére meg is érkeztek a sétálta-
tók, akiket egy kis süteménnyel,
szaloncukorral, teával láttunk ven-
dégül. Sajnos, az örökbefogadási
hajlamot jelentõs mértékben nem
szokta megemelni egy ilyen közös

program, viszont a kutyák számá-
ra a nagy séta, a simogatás, a
szeretgetés elviselhetõbbé teszi a
zord idõt. Egész decemberben
várjuk az adományokat, aki nem
tud a menhelyhez jönni, a Dísz té-
ren az Adventi kézfogás pavilon-
ban is leadhatja azt. December
21–22-én pedig süteményvásárt
rendezünk ugyanott. – Németh Il-
dikó még hozzátette: folyamato-
san várják a sétáltatókat, a nem-
régiben megváltozott nyitvatartási
idõben, vagyis hétköznap fél ket-

tõtõl fél négyig, hétvégén pedig
délelõtt is. A mostanihoz hasonló
nagyobb léptékû, közös sétát pe-
dig a jövõ évben több alkalommal
fognak szervezni.

A kutyák pedig nagy örömmel,
azonnali barátságos hozzáállás-
sal, konfliktus nélkül járták le a tá-
vot. Volt, aki kicsit lelkesebben
akart haladni, mint alkalmi gazdá-
ja, és olyanok is akadtak, akiket
idõnként kézben kellett vinni. De a
többség rendezett módon haladt a
csapattal. 

TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR
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– b. k. –

Az elõadás elõtt a Könyvbarát
Kör tagjai könyvajánlással, vers-
sel, a világ érdekes karácsonyi
szokásainak ismertetésével indí-
tották az összejövetelt. 

Ezt követõen Tódor Tamás, aki
nem elõször volt vendége a kör-
nek, a fent említett korba kalauzolt
képes vetítés segítségével. A pol-
gárosodó, 8000 lakosú, egy temp-
lomú Zala-Egerszeg karácsonyi
készülõdésébe avatott be. A kora-
beli sajtóból (Zalamegye és Ma-

gyar Pais) idézett hírek, tudósítá-
sok, reklámok és anno készült
fényképek, korai képeslapok, pla-
kátok bemutatásával tette színe-
sebbé mindezt. 

Már akkor is zenével kísért mi-

sékre várták a híveket, és külön
kiemelt kategória volt a Kummer
cukrászdában a „méregfesték-
mentes cukorsütemények” ajánlá-
sa. A képek tanúsága szerint a ha-
gyományos karácsonyi sütemé-
nyek sorában nem sok változás
történt. 

Akkoriban az ünnepet az év
egyéb idõszakában nem jellemzõ
magas adományozási kedv kísér-
te, ételt és ruhákat adtak rászoru-
lóknak. Aki azonban tehetõs volt,
igazi bõségszarut varázsolhatott a
karácsonyi asztalra, megtalálta

helyben a hozzávalókat. Szintén
elterjedt már a „mulattatós s tanul-
ságos játékok” kínálata, bár az
igazi kedvenc és nagyon keresett
a hintaló volt ilyentájt. A kará-
csonyfák fatartóba kerültek, s

gyakran lebegõ angyal is díszítet-
te õket. De fatalpárban kínálták az
akkori patikában ajándékként az
erõsítõszereket. 

Kiderült az is, a tél és a kará-
csony akkoriban sem volt mindig
fehér, és hogy néhány kereskedõ

nagyon udvarias invitálás mellett,
„példátlan olcsó árakkal, a ha-
szontól eltekintve” várta a vásárló-
kat. Karácsonyfa Egylet is mûkö-
dött a városban 1883-tól 1946-ig.
A szegény gyerekek számára ad-
tak ajándékokat és nyújtottak ka-
rácsonyi élményt a feldíszített fák
köré rendezett programon. Aki pe-
dig távoli rokonoknak küldött aján-
dékot, a régi postán, az egykori
Posta utcában (ma Ady utca) fado-
bozba vagy erõs vászonba cso-
magolva tehette ezt. A törékeny
tartalmat pedig célszerû volt „feke-
te tentával” feltüntetni. 

KARÁCSONYFA EGYLET A SZEGÉNYEKÉRT
100 ÉVVEL EZELÕTTI ZALAEGERSZEGI KARÁCSONYOKRÓL

A XIX. század végi, XX. század eleji zalaegerszegi vagy ahogy
akkoriban írták zala-egerszegi karácsonyokról/karácsonokról tar-
tott elõadást az Apáczai Tagkönyvtár Könyvbarát Körének Tódor
Tamás, a Tourinform-iroda munkatársa.

Tódor Tamás

SORBAN ÁLLÁS A KUTYASÉTÁLTATÁSÉRT
AJÁNDÉK ÉS SIMOGATÁS MIKULÁSRA

ÁTADTÁK A PICÚR PARK BELTÉRI EGYSÉGÉT
EGY „CSALÁDI HÁZBAN” JOBB, MINT A KÓRHÁZBAN

KÖZÖS FEJLESZTÉSI EGYÜTTMÛKÖDÉS
ZALAEGERSZEG JÖVÕJÉRÕL IS SZÓ VOLT

Dr. Navracsics Tibor közigazgatási és területfejlesztési minisz-
ter kezdeményezésére „Közép-dunántúli fejlesztési összefogás
lehetõségei” címmel tartott egyeztetést Veszprémben a Közigaz-
gatási és Területfejlesztési Minisztérium Székesfehérvár, Veszp-
rém és Zalaegerszeg képviselõinek jelenlétében.



4 Krónika
Rangos nemzetközi irodalmi

díjban részesült Beck Tamás
(1976) zalaegerszegi – jelenleg
a megyeszékhelyen és Lentiben
élõ – költõ, író, publicista. Az
immár 33. alkalommal kiírt Bala-
tonfüredi nemzetközi költõtalál-
kozó Salvatore Quasimodo köl-
tõverseny fõdíját nyerte el õs-
szel, Önarckép címû versével.

– pánczélPetra –

A nemzetközi megmérettetésre
Európából és azon túlról is érkez-
tek pályamûvek; összesen 160-an
pályáztak, háromszáz verssel. A
zsûri ebben az erõs mezõnyben
ítélte oda a fõdíjat Beck Tamásnak,
aki korábban – 2008-ban és 2009-
ben – oklevelet már nyert ugyan-
ezen a versenyen. A balatonfüredi
költõtalálkozót 1992 óta szervezik
meg annak emlékére, hogy a szicí-
liai Salvatore Quasimodo Nobel-dí-
jas költõ, mûfordító 1961-ben Bala-
tonfüreden tartózkodott, és gyó-
gyulásának emlékére fát ültetett a
Tagore sétányon. Késõbb versben
fogalmazta meg a városhoz és a
balatoni tájhoz fûzõdõ érzéseit.

Beck Tamással az elismerés
kapcsán beszélgettünk a nyertes
versrõl, valamint pályájáról és a
hazai irdalom jelenérõl.

– Érdekes ez, mert 2009 óta nem
pályáztam a balatonfüredi költõver-
senyre, idén viszont valahogy
megint eszembe jutott ez a nemzet-
közi találkozó, és kedvet éreztem
hozzá. A jelentkezõknek két magyar
nyelvû, kiadatlan verssel lehetett pá-
lyázni. Az Önarckép, mellyel végül
elnyertem a fõdíjat, kifejezetten erre
az alkalomra íródott.

– Ez egy picit meg is lepett,
hiszen a vers lélektanilag na-

gyon mély, kissé komor hangu-
latú. Az ember azt gondolná,
hogy valamilyen élethelyzet,
csalódás hatására hirtelen jön-
nek elõ ilyen sorok, nem pedig
egy pályázati kiírásra.

– Kicsit messzebbrõl indítom a
választ. Ali kalifa, azaz Mohamed
próféta veje mondta, hogy az em-
beri élet két napból áll: egy jó, meg
egy rossz napból. A gyermek- és
fiatalkorom igen rossz volt. Apai
ágon sok lelki szenvedést kaptam,
de ez valahol hozzásegít a vers-
íráshoz. Utólag lehet, hogy ez egy
pozitív hozadéka a rossz kezdés-
nek. Úgy érzem, hogy hosszú évek
óta már azt a bizonyos jó napot
élem. A rossz elmúlt. A versenyre
visszatérve: valóban az motivált,
hogy a füredi pályázatra írjak egy
verset, de az elõbb említett elõz-
mények és az ezzel járó komor-
ság, rezignáltság évtizedek óta
benne volt a lelkemben. Így ez a
két dolog szerencsésen találkozott
egymással: kikívánkozott belõlem
pár gondolat, a pályázatra meg írni
kellett egy verset. Az utóbbi ese-
mény tehát egy motiváció is volt a
munkához. A jó napokhoz pedig az
is hozzátartozik, hogy amióta meg-
van a barátnõm, sokkal nyugod-
tabb, kiegyensúlyozottabb életet
élek. Munkafegyelmet, kitartást is
tanultam.

– Lehet, hogy furán hangzik,
de amikor olvastam a díjnyertes

verset, akkor kifejezetten örül-
tem a költemény komorságának.
Azt érzem ugyanis, hogy egyre
inkább „elcukisodik” a világ,
mindenhol a szórakoztató, köny-
nyen emészthetõ tartalmak je-
lennek meg. Még az úgynevezett
magas kultúra is mintha ilyen
irányba menne el. Jó látni, hogy
még vannak fórumok, ahol érté-
kelik a minõségi komorságot,
vagy egy szöveg lelki mélysé-
geit.

– Pedig alapvetõen nem mu-
száj egy versnek komornak len-
nie, de a mélység tényleg fontos.
Sokszor én is azt látom, hogy a
fiatal költõk (akik között ma már
nagyon sok nõ is van), az úgyne-
vezett kis téttel rendelkezõ ver-
sekre szoktak rá. Olyanokra,
amiknek kicsi az egzisztenciális
mondanivalója: haverok, buli, pia,
„szerelem light”… Nagyjából ez a
témaválasztásuk, ami tényleg egy
könnyedebb, populárisabb tartal-
mat jelent. Ilyenkor nem tudok ka-
tarzist átélni olvasás közben. Per-
sze nem általánosítok, mert nem
mindenkire igaz ez, de tény, hogy
manapság van egy ilyen irány.
Tóth Krisztina költõ, író például
mindig is üdítõ kivétel volt, rá lehet
mondani, hogy egy élõ klasszikus.
Szóval kellenek a mély érzések,
az irónia, a karc, és hogy legyen
tétje a szövegnek. Itt is érvényes
József Attila híres sora: „aki du-

dás akar lenni, pokolra kell annak
menni…”

– 2014-ben elnyerted a Petri
György-díjat, azóta viszont a lírai
oldalad mintha csendesebb len-
ne. Kevesebbet verselsz?

– Igen, mert átnyergeltem a pró-
zára. Azt mondta nekem egyszer
valaki, hogy a prózához érettség
kell. Ha megnézzük a hazai vagy a
nemzetközi irodalmat, azt látjuk,
hogy szinte minden prózaíró ver-
seskötettel jelentkezett elõször,
vagy legalábbis pályája elején sok
verset írt. Ahogy érettebb lesz va-
laki, fokozatosan áttér a prózára.
Velem is ez történt. Viszont ez a
mostani díj egy jó visszajelzés és
motiváció, hogy ismét írjak verse-
ket is. Miután hazajöttem Balaton-
füredrõl, egybõl meg is örökítettem
az ottani élményeket, mert nagyon
vendégszeretõ és kedves volt min-
denki. Ezért írtam egy verset Fü-
redrõl és az ottani hangulatról, ami
megjelent az Alföld folyóiratban.

– Tudom, hogy éppen a dok-
tori disszertációdat írod, emel-
lett pedig több helyre publikálsz
is. Hogyan telnek a napjaid, he-
teid?

– A fõ tevékenységem most
tényleg az, hogy az ELTE filozófia
szakának doktoranduszhallgatója
vagyok, és éppen a disszertáció-
mat írom. Viszont akkor tudom ezt
jól csinálni, ha idõnként mással is
foglalkozom, ha „lazulok” egy ki-

csit. Nálam ez azt jelenti, hogy a
tudományos munka mellett írok
egy-egy szépprózát, verset, vagy
publicisztikát. Nem passzív, hanem
aktív pihenésre van szükségem.
Nem szeretek feküdni, és csak úgy
tétlenül lenni. Szóval én pihenés-
képpen is írok. Nagyjából ebben a
változó ritmusban telnek a nap-
jaim.

– Vidéki szerzõként mennyire
könnyû, vagy nehéz bekerülni a
hazai irodalom vérkeringésébe?

– Tény, hogy Budapestre szü-
letni helyzeti elõnyt jelent, de hi-
szem, hogy a tehetség utat tör ma-
gának. Soha nem jártam inni szer-
kesztõkkel, vagy befutott írókkal. A
pályafutásom Nagykanizsáról in-

dult, oda jártam középiskolába (rá-
adásul „vegyészetibe”), és a város-
ban volt egy fiatalokból álló, jó kis
irodalmi kör. Pék Pál gondozásá-
ban 1995-ben jelent meg a Csend
ritmusa antológia, ebben publikál-
tam elõször. Aztán a szombathelyi
fõiskolára kerültem, ahol ma-
gyar–történelem szakos hallgató-
ként már a Holminak küldtem ver-
seket. Nem akartam kapaszkodni,
egybõl ejtõernyõzni szerettem vol-
na, ezért küldtem a legnívósabb fo-
lyóiratnak a költeményeimet. Per-
sze sokáig nem közölték õket, de
legalább mindig biztattak. Nem ad-
tam fel, bár voltak holtpontok, ami-
kor azt hittem, hogy abbahagyom.
Viszont szerencsés vagyok, mert
az unokatestvérem, Gellén-Miklós
Gábor költõ elõbb publikált verse-
ket, mint én. Tulajdonképpen õ ta-
nított meg a verstechnikára, és ar-
ra, amit már említettem, hogy egy
versnek mindig legyen tétje.

Beck Tamás a beszélgetés vé-
gén még elmesélte, hogy ma már
különös érzés visszagondolni a fia-
talkorára. Középiskolásként azért ta-
nult vegyészetet, mert apjának akart
megfelelni. A családban ugyanis azt
gondolták, hogy az a férfias, aki
„reál” irányban tanul tovább. Persze
valamennyire érdekelte a kémia is,
de a középiskola utolsó két évében
már egyértelmûen a humán tárgyak-
hoz vonzódott. Akkor jött rá, hogy ha
férfias dolog, ha nem, õt az irodalom
érdekli.

A QUASIMODO KÖLTÕVERSENY FÕDÍJASA
ÖNARCKÉP CÍMÛ VERSE KAPCSÁN BESZÉLGETTÜNK A SZERZÕVEL
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Beck Tamás

– pet –

Itt most nem egy újabb elõadás-
ról és a hozzá köthetõ szereprõl
van szó; a színmûvészt tényleg
festõmûvészként ismerheti meg a
közönség. Az ünnepélyes megnyi-
tón kiderült, Bellus Attila eredetileg
(sõt egész életében) festõmûvész
szeretett volna lenni. El is kezdte
ezzel kapcsolatos tanulmányait, hi-
szen a budapesti Képzõ- és Ipar-
mûvészeti Szakközépiskolában
érettségizett, kitanulva a díszítõ
festõ szakmát. Csakhogy a festé-
szet mellett a színészettel is foglal-

kozni kezdett, és végül mégis in-
kább színmûvész lett.

Ahogy Balaicz Zoltán polgár-
mester (a kiállítás támogatója) a
megnyitón fogalmazott: nyertünk
egy fantasztikus színmûvészt, ám
veszítettünk egy festõmûvészt. So-
káig ugyanis háttérbe szorult életé-
ben a képzõmûvészet, ám fokoza-
tosan újra felfedezte azt. Most el-
mondhatja magáról, hogy színész
és festõ is egyszerre (bár utóbbiból
nincs felsõfokú végzettsége). 

A kiállítás címe Paul Gauguin
azonos címû festménye alapján
született. A mester képe ugyanis ko-

rábban olyan hatással volt Bellus At-
tilára, hogy õ is megfestette ezzel a
címmel a saját verzióját. Majd mivel
nem tetszett neki, lefestette feketé-
re, 43 évvel késõbb azonban újra
megalkotta a mûvet. Ez látható a ki-
állítás promóciós anyagán és a ga-
léria fõ helyén is. Bellus Attilát festõ-
ként több kérdés foglalkoztatja, a
természet szépségén túl a lét kérdé-
sei, hogy hol a helyünk a világban,
miképp viszonyulunk másokhoz.

Az alkotót köszöntötte Besenczi
Árpád színházigazgató, aki elmond-
ta: mindig jó érzés, ha a színházban
pereg a kulturális élet, és az elõadá-

sok mellett kiállítások is nyílnak. Az
pedig külön öröm, ha a társulat
egyik tagja mutatja be alkotásait. 

A tárlatot Bellus Attila gyermek-
kori barátja, Verebes Dóra festõ res-
taurátor nyitotta meg. Mint fogalma-
zott: Bellus Attila emberközpontú lé-
lekképeit látjuk. Az alkotónak min-
dig volt mit festenie, és a technikai
tudása is megvan ahhoz, hogy fes-
tõmûvész legyen. Tulajdonképpen
a színészetet a festészet mellé vá-
lasztotta – hangzott el.

Az esten Takáts Eszter dalszer-
zõ, énekes is közremûködött. A kiál-
lítás január 11-ig látogatható.

A SZÍNMÛVÉSZ EREDETILEG FESTÕMÛVÉSZNEK KÉSZÜLT
BELLUS ATTILA LÉLEKKÉPEI A SZÍNHÁZ GALÉRIÁJÁBAN

„Honnan jöttünk, kik vagyunk, hová megyünk?” címmel Bellus
Attila festményeibõl nyílt tárlat a Hevesi Sándor Színház nézõtéri
galériájában.

ÜNNEPI NYITVATARTÁS
2024. december 20. péntek 8–16 Nyitva 2024. december 30. hétfõ 8–16 Nyitva 

2024. december 21. szombat 8–14 Nyitva 2024. december 31. kedd szilveszter Zárva 

2024. december 23. hétfõ 8–16 Nyitva 2025. január 1. szerda Újév Zárva 

2024. december 24. kedd karácsony Zárva 2025. január 2. csütörtök Zárva 

2024. december 25. szerda karácsony Zárva 2025. január 3. péntek 8–16 Nyitva 

2024. december 26. csütörtök karácsony Zárva 2025. január 4. szombat 8–14 Nyitva 

2024. december 27. péntek 8–16 Nyitva 2025. január 5. vasárnap Zárva 

2024. december 28. szombat 8–14 Nyitva 

– pet –

Az elõadó érdeklõdésünkre el-
mondta: a kiállítás megnyitója után
jött az ötlet, hogy mivel a pálos
rendnek van egy nõi ága, egy elõ-
adás keretében jó volna feleleve-
níteni az õ történetüket is, hiszen
róluk talán még kevesebbszer esik
szó.

Némi kutatómunkamunka után

Balaicz Zoltánné felvette a kapcso-
latot a pálos nõvérek elöljárójával,
Teréz nõvérrel, aki egy ajándékcso-
magot küldött a felkészüléshez.
Többek között a pálosok imaköny-
vét és a nõvérek saját engesztelõ
imáját is tartalmazta az ajándék.
Utóbbival az elõadás közben a kö-
zönség is megismerkedhetett.

A felkészüléshez nagy segítség
volt Bege Nóra fotográfus, mûvé-
szetterapeuta egy korábbi Pápán
rendezett kiállítása, és az arról ké-
szült összefoglaló anyag. A fotós
ugyanis 25 éven át fényképezte a
pálos nõvéreket, így a hétköznap-
jaikba, örömeikbe is bepillantást
nyerhetett a hosszú évek alatt.
Balaicz Zoltánné a fotók közül töb-
bet be is mutatott az est során.

A pálos nõvérek monostora Er-

dõkürtön található, ahol 10 nõvér
él. A közösséget – ahogy az a hon-
lapjukon is olvasható – Esztergomi
Boldog Özséb Engesztelõ Nõvérei
(röviden Boldog Özséb Nõvérek)
néven, 1989-ben Csipke Margit vi-
zitációs nõvér alapította pálos se-
gítséggel Márianosztrán, pálos lel-
kiség szerint. Az elsõ nõvérek
1991. január 20-án, az Esztergomi
Boldog Özséb ünnepén öltöztek

be. Monostorukat pedig 1999 októ-
berében szentelte fel Keszthelyi
Ferenc megyés püspök.

Az elõadáson az is kiderült,
hogy a nõvérek jelmondata, „Solus
Cum Deo Solo” – Egyedül az
egyedüli Istennel –, mélyen kifeje-
zi életük és hivatásuk szellemisé-
gét. Egy engesztelõ rendrõl van
szó; ez az életforma szigorú napi-
renddel és sok imádsággal jár,
amit a 21. század emberének már
sokszor nehéz megérteni. Az elõ-
adó megjegyezte: jó, hogy erre az
estre az adventi várakozás idõ-
szakban kerülhetett sor, amikor
minden a lecsendesedésrõl, a ma-
gunkba nézésrõl szól.

A Göcseji Múzeum Pálosok –
Rendtörténeti kiállítása március 1-ig
látogatható

A PÁLOS NÕVÉREK MINDENNAPJAI
ELÕADÁS A GÖCSEJI MÚZEUMBAN

A Pálos nõvérek története címmel Balaicz Zoltánné tartott elõ-
adást a Göcseji Múzeumban, kapcsolódva az intézmény Pálosok
– Rendtörténeti idõszaki kiállításához.

Balaicz Zoltánné és Havasi Bálint, az intézmény fõigazgatója.



– pet –

A Zalaegerszegi Múzeumok
Igazgatósága a téma kapcsán
konferenciát rendezett a város
dísztermében, „Szõlõtermesztés
és borkultúra Zalaegerszegen és
környékén a középkoról a 20. szá-
zadig címmel.” Havasi Bálint, a
múzeum fõigazgatója a megye
borlovagrendjének ruháját magára
öltve köszöntõjében elmondta: a
balatoni borfogyasztás egyik leg-
korábbi bizonyítéka egy 2000 éves
kétfülû edény, melyen a Da bibere!
(Adj innom!) mondat olvasható. (A
régészeti lelet Cserszegtomajról
került elõ.) A mostani konferencia
célja az, hogy a legkorábbi idõktõl
tekintse át a szõlõtermesztés és
borfogyasztás szokásait.

Szintén köszöntõt mondott
Balaicz Zoltán polgármester, aki
kiemelte: az utóbbi idõben számos
olyan tudományos ülésre és
könyvbemutatóra került sor, ami a
nagyközönség számára is élvez-
hetõen és közérthetõen mutatta
be a város történetének egy-egy
szegmensét. Bízik benne, hogy ez
a konferencia (és az elõadásokat
összefoglaló kötet) is népszerû
lesz a városlakók körében.

A rendezvényen – melynek le-
vezetõ elnöke Gyanó Szilvia, a
nagykanizsai Thúry György Mú-
zeum etnográfusa volt – elsõként
Németh Roland, a Göcseji Múze-

um régésze tartott elõadást a ró-
mai kori borkultúráról, mégpedig a
Borostyánkõ út mentén fellelhetõ
régészeti leleteket (amforatöredé-
keket) alapul véve. Mint mondta, a
római korban a gazdaságnak és
kultúrának is fontos részé volt a
bor. Rendszeresen elõkerült a val-
lási szertartások és az ünnepek,
lakomák alkalmával is. Akkoriban
az édes, fûszerezett, hígitott fehér-
borokat fogyasztották szívesen.
„Tisztán” inni a bort barbár szokás-
nak számított. A nedût amforák-
ban szállították a birodalom terüle-
teire. Ilyen borszállító amforák ma-
radványai Zalalövõrõl is elõkerül-
tek.

Bilkei Irén történész (MNL Zala
Vármegyei Levéltár) a 15–16. szá-
zadba kalauzolta a hallgatóságot,
és azt tekintette át, hogy a közép-
kori oklevelek alapján milyen volt
Egerszeg környékének szõlõ- és
borkultúrája. Bevezetésképpen el-
mondta: a középkorból számos
képi ábrázolás maradt fenn a szõ-
lészettel és borászattal kapcsolat-
ban (fõleg a kódexekben). A szõlõ
és bor nagy értéknek számított,
nem véletlen, hogy gyakran tá-
madtak rá borszállító szekerekre.
Ezeknek a pereskedéseknek van
írásos nyoma. A város körüli szõ-
lõmûvelésre utaló elsõ adat pedig
az 1381-es határjárás oklevélbõl
ismert. 

Kulcsár Bálint levéltáros a re-

formkori Zalaegerszeg környéké-
nek pinceverõirõl beszélt, akik
nem voltak mások, mint betörõk,
tolvajok. Õk fosztogatták a szõlõ-
hegyi hajlékokat (hiszen már akkor
is sok városlakónak volt „hegye”,
akárcsak napjainkban). Az elköve-
tõk vagy cselédek, vagy „hegyi
emberek” (alacsony jövedelmû,
ám nagy helyismerettel rendelke-
zõ személyek) voltak. Ezek a jog-
szolgáltatási iratok azért fontosak,
mert bepillantást engednek a kor-
szak gazdálkodásának tárgyi kul-
túrájába.

A konferencián szóba kerültek
a 20. századi présházak, szõlõ-
hegyi hajlékok (Megyeri Anna tör-
ténész, Göcseji Múzeum). A
zsúpfedeles, vagy zsindelytetõs
házakba már ekkor sokan ki is
költöztek. Gyanó Szilvia a szõlõ-
hegyek néprajzi jellegzetességei-
rõl mesélt Gönczi Ferenc nyo-
mán. Megemlítve a hegyközsé-
gek korai formáit, valamint a Ján-
kahegy, Egerszeg-hegy, Géva-
hegy szõlõbirtokait. Mint mondta,
a filoxéravészig nem igazán vál-
tozott a szõlõkultúra. Kiss Nóra
etnográfus (Göcseji Múzeum)
„Jézusom segélj meg, az idei ter-
mésbõl is iszom” címmel szõlõhe-
gyi életképeket hozott a 19. szá-
zad végétõl a 20. század köze-
péig. Elárulta: az idézet az újbor
kóstolásakor hangzott el.

A konferencián a filoxéravész
elõtti és utáni szõlõfajtákról, vala-
mint a mûvelésben és technoló-
giában bekövetkezett változások-
ról is volt szó (Kiss Gábor fõkönyv-
táros). Erõs Krisztina történész pe-

dig az 1950-es évek kitelepítései-
rõl beszélt, hiszen a lakáshiány
miatt sok családot éppen a Zala-

egerszeg környéki szõlõhegyekre
telepítettek ki. Belvárosi házaikba
pedig a párt kádereit költöztették.

A rendezvény – Pampetrics
György borkereskedõ vezetésével
– borkóstolással ért véget.

Az Eszterhéj Kamara Miniatûr
adott koncertet december 8-án
az andráshidai templomban. A
helyi származású énekesnõ,
Karát Eszter az egyik alapítója
az Eszterhéj zenekarnak, mely-
nek trió formációját hallhatta
most a közönség. Az est ének-
tanára, Berkes Dániel és csa-
ládja javára szólt. 

– B. K. –

Többek között Prága, Brünn és
Érsekújvár után érkezett a zene-
kar trió formációja az adventi kon-

certsorozatban az andráshidai
Szent Kereszt Felmagasztalása
templomba, mely az egyetlen (kis)
magyarországi helyszínük ezen
karácsony elõtti programban. 

Az összegyûlteket Léder Anita,
a rendezvény szervezõje köszön-
tötte. Majd Domján István telepü-
lésrészi képviselõ beszélt az ad-
vent nyújtotta különös lelki épülés
lehetõségérõl, és meggyújtotta a
második gyertyát az adventi ko-
szorún. Végül Gyöngyös Balázs
plébános szólt a közösséghez, és
örömmel nyugtázta, hogy a temp-
lom ezúttal koncertnek helyet adva
is segíti az ünnepre való felkészü-
lést, a másik ember mellé állást.
Valamint utalt a Ferenc pápa által
meghirdetett szinodális egyház jel-
lemzõire.

A magyar népzenének elkötele-
zett együttes koncertje során az
egész Kárpát-medence dallamkin-
csébõl válogatott. A trió tagjai vol-

tak Karát Eszter (ének), Fekete
Krisztián (cimbalom) és Orbán Jó-
zsef (tangóharmonika). 

A rendezvény ingyenes volt, vi-
szont aki tehette, Berkes Dániel és
családja javára adakozhatott. 

5Kultúra

Papp Tamás, az egyesület el-
nöke elmondta: nemrégiben egy
12 darabból álló könyvjelzõsoro-
zatot készítettek a fenti témákban,
melyek illusztrátora Kiss-Molnár
Éva volt, de az õ nevéhez köthe-
tõek a néhány hónapja megjelent
„Göcseji tavasz” címû mesés ki-
festõ- és foglalkoztatófüzet rajzai
is. A kiállításon ezekbõl válogat-
tak, így többek között a nagytemp-
lom, a Dísz tér, a gébárti Ma-
kovecz-kápolna, a Göcseji Tudás-
központ, a bíróság, a Tv-torony,

valamint a Göcseji Falumúzeum
két képe is látható az illusztrátor
jóvoltából.

A tárlatot Balaicz Zoltán polgár-
mester támogatta. A megnyitón
részt vett Gecse Péter alpolgár-
mester és Velkey Péter kulturális
fõtanácsadó.

Az elnök hozzátette: a könyvjel-
zõsorozat a jövõben folytatódik, és
további kiadványokkal is készül az
egyesület. A könyvjelzõket a
Tourinform-irodában a Göcseji
Múzeumban lehet megvásárolni.

KÖNYVJELZÕK ÉS KIÁLLÍTÁS

A Zala Múltja Hagyományõrzõ Egyesület legutóbbi kiadványso-
rozatainak illusztrátora, Kiss-Molnár Éva mutatkozik be rajzaival
a polgármesteri hivatal aulájában. A december 20-ig látható kiállí-
táson Zalaegerszeg épített örökségének jellegzetes házairól, va-
lamint a városkörnyék természeti kincseirõl, túraútvonalairól ké-
szült rajzok fogadják a betérõt.

– pP –

„Vörös zárvány – Ideológia és
mûvészet kapcsolata, túlélési stra-
tégiák az '50-es évek Magyaror-
szágán, a szocreál építészeti, fes-
tészeti hagyatéka” címû elõadá-
sán többek között azt elevenítette
fel, hogy a II. világháború után
végbemenõ politikai, ideológiai
változás miképp hatott a képzõ-
mûvészetre és az építészetre. 

A címadással kapcsolatban el-
mondta: a szocialista realizmus

(szocreál) a magyar mûvészettör-
ténetnek egy igazi „zárványa”. Se
elõzménye, se konzekvens folyta-
tása nincsen; a társadalomra és a
mûvészeti életre felülrõl ráerõlte-
tett stílus volt. Egy erõsen meg-
osztó és problematikus idõszak
„termése”, amit sem kiköpni, sem
lenyelni nem tudunk azóta sem –
fogalmazott.

A szocreál egy viszonylag rövid
idõszakot ölelt át, hiszen 1953,

vagyis Sztálin halála után tulajdon-
képpen már nem beszélhetünk ró-
la. Igazi szovjet import volt; a Rá-
kosi-korszak propaganda mûvé-
szete ugyanis a sztálinista mintát
követte (a Szovjetunióban már az
1930-as évektõl jelen volt). Ma-
gyarországon az 1947–49 közötti
idõszak tekinthetõ a „fordulat évé-
nek” mûvészeti szempontból is. A
háború utáni pár esztendõ ugyan-
is még az avantgárd törekvések
folytatásáról szólt (ekkor mûködött
az Európai Iskola mûvészcsoport

és az Elvont Mûvészek Csoportja
is).  1947-tõl aztán egyre harsá-
nyabb cikkek támadták a modern-
izmust, össztûz alá véve annak in-
tézményeit és képviselõit. Néhány
év leforgása alatt fel is számolták
az addigi szabad mûvészeti életet,
mûvészeti piacot és a mûvészeti
kritikát is. Lassan pedig a koráb-
ban mértékadónak tartott képzõ-
mûvészek is nyomás alá kerültek.

Kovács László elmondta: im-

már nem a forma, hanem a tarta-
lom volt fontos. A hazai mûvészek
felé a sajtóorgánumokon keresztül
juttatták el az ideológiai elváráso-
kat, témajavaslatokat. A munkás-
ábrázolás, a dolgozó paraszt, az
iparosítás, a gyárak élete és nagy
általánosságban az épülõ szocia-
lizmus, az új embertípus megjele-
nítésé vált a fõ toposszá. Mind-
ezek a témák kizárólag a realiz-
mus köntösében jelenhettek meg,
és a szocreál festményeknek,
szobroknak optimizmust kellett su-
gározniuk. Megjelentek az ideali-
zált zsánerek: az úttörõmozgalom,
a szórakozás, a majálisok és álta-
lában véve a pihenés, jókedv,
vagyis a (hamis) boldogság látsza-
tát keltõ ábrázolások. A képek
nem a valós közhangulatot tükröz-
ték. A kor emberének nem volt ma-
gánélete, a családok életébe is be-
szivárgott a politika.

Ebben a közegben voltak olyan
alkotók, akik teljesen azonosultak
az új szemlélettel, mások csak al-
kalmazkodtak a körülményekhez,
de akadtak olyanok is, akik vissza-
vonultak, háttérbe szorultak, elle-
hetetlenültek. Sokan a bábszín-
házba mentek dolgozni és díszle-
teket festettek, mások belsõ emig-
rációba vonultak. Csak egy szûk
réteg tudott boldogulni a mûvé-
szetbõl, õk viszont a kulturális elit
tagjai lettek – hangzott el. A mûvé-
szettörténész felidézte: Sztálin ha-
lála után fordulat állt be, hazánk-
ban pedig az 1956-os forradalom
is segítette a korábbi kultúrpolitika
felülvizsgálatát. A szocreál így
1957-re végérvényesen lezárult,
mégpedig az úgynevezett Tavaszi
tárlattal, ahol már újra megjelent
az absztrakt. (Persze a kultúrpoliti-
ka késõbb az Aczél György nevé-
vel fémjelzett 3T-vel újra „bekemé-
nyített”.)

Hasonló folyamatok figyelhetõk

meg az építészetben is. Itt is a
szocreál diadalra juttatása volt a
cél. Tartalmában szocialista, for-
máját tekintve nemzetinek kellett
lennie az épületeknek, utóbbi Ma-
gyarországon azt jelentette, hogy
a klasszicizmushoz „nyúltak visz-
sza”. Megjelent a szimmetrikus tö-
megelrendezés, a (mû)kõ lábaza-
tok, az árkádívek, a timpanonok és
oszlopok, valamint az antik hatá-
sok. A méreteket illetõen viszont a
monumentalitásra törekedtek (bár
közel sem akkora léptékben, mint
a Szovjetunióban). A homlokzati
díszek – bár látszólag az antik kort
idézték – a szocreál képzõmûvé-
szetre jellemzõ munkás, paraszt
(szocialista embertípus) ábrázolá-
sokat jelenítették meg. (Az ország-
ban erre számos példát találunk:
Dunaújváros házai, a gyõri vasút-
állomás, a zalaegerszegi Ruha-
gyárral szemközti lakóházak és az
Ady mozi épülete.)

Kovács László hangsúlyozta:
máig sokan összekeverik a szoc-
reál építészetet a panelházakkal,
a panelépítkezésekkel, pedig a
kettõnek semmi köze egymáshoz.
Annál is inkább, mert tömegével
az 1960-as, '70-es évektõl épültek
a lakótelepek, és Sztálin 1953-ban
bekövetkezett halálával az építé-
szetbõl is kikopott a szocreál, vi-
szont a modernista elemek egyre
inkább visszaszivárogtak (szocia-
lista modernizmus).

Sokszor felmerül a kérdés,
hogy miképp viszonyuljunk a szoc-
reálhoz? A mûvészettörténész
szerint akkor is születtek értékes
alkotások, így ami minõségi, az
védendõ. Budapesten például a
mátyásföldi egykori szovjet tiszti
kaszinó felújítása jó példa egy
szocreál épület rekonstrukciójára,
újrahasznosítására; ma birkózó-
és vívócsarnok mûködik a falak
között.

UTÓVÉD: SZOCREÁL A FESTÉSZETBEN ÉS AZ ÉPÍTÉSZETBEN
A PANELÉPÍTÉSZET NEM AZONOS A SZOCIALISTA REALIZMUSSAL

A szocreál korszak festészeti és építészeti öröksége került szó-
ba az Utóvéd – Képzõmûvészeti terepasztal-beszélgetések soro-
zat legutóbbi rendezvényén. Kovács László mûvészettörténész,
mûvésztanár az 1950-es évek megváltozott mûvészetszociológiai
környezetérõl és a kultúrpolitikai nyomásról beszélt.

Kovács László és Tóth Norbert

ESZTERHÉJ ANDRÁSHIDÁN

TÖRTÉNELMI KALANDOZÁS A BOR KÖRÜL
SZÕLÕTERMESZTÉS ÉS BORKULTÚRA ZALAEGERSZEGEN

Az emberiség történetének mindig is része volt a szõlõter-
mesztés és a borivás. A jelenséghez egyaránt hozzátartozik a
kultikus célú borfogyasztás, a gasztronómiai élvezet, a mértékte-
lenség és a bûnözés is.



A Zala Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara, a Zalai Hírlap
és a Nemzeti Adó- és Vámhivatal
közös szervezésében létrejött
eseményen bemutatták a TOP
100 kiadvány legfrissebb adatait.

A rendezvény elején Kovács
Dezsõ, a Zala Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke el-
mondta, hogy Zala a régió várme-
gyéi között a harmadik helyen áll
gazdasági mutatók tekintetében,
ugyanakkor a megye turizmusa or-
szágosan kiemelkedõ. Hangsú-
lyozta, hogy a gazdaságot érintõ
kihívások – például a munkaerõ-
hiány, a szakképzés fejlesztése és
a generációk közötti együttmûkö-

dés – megoldása kulcsfontosságú
a fejlõdés érdekében.

Nagy Elek, a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara elnöke ki-
emelte, hogy a kamara legfonto-
sabb célja a vállalkozások támo-
gatása és a kormányzattal való
szoros együttmûködés. Elõadásá-
ban bemutatta a kamara megúju-
lási programját, amely a kamarai
rendszer megerõsítését és a vál-
lalkozások piacra jutásának elõse-
gítését célozza. Hozzátette, hogy
a kamara, mint köztestület, a gaz-
daság általános érdekképviseletét
látja el. A jövõben szeretnék egy-
ségesíteni az alapszolgáltatásai-
kat és a területi kamarák erõssé-

geit és jó gyakorlatait beépíteni a
mûködésbe. 

Dr. Kaszás Anikó, a NAV Zala
vármegyei igazgatója ismertette a
2023-as eredményeket, amelyek
szerint a vármegye TOP 100 vál-
lalkozásának együttes nettó árbe-
vétele meghaladta a 800 milliárd
forintot. Ez ugyan 5,1%-kal keve-
sebb az elõzõ évi eredménynél, de
a régió gazdaságának vitalitását
jól mutatja.

A TOP 100 listát hét esztendeje
a ZÁÉV Építõipari Zrt. vezeti. Õket
követi sorrendben a Gartner
Intertrans Hungária Kft., WHC
Személyzeti Szolgáltató Kft., Z+D
Nagykereskedelmi és Diszkont
Kft.

A fórumot Pintér-Péntek Imre, a
Magyar Kereskedelmi és Iparka-
mara alelnöke zárta, aki az alkal-
mazkodóképesség fontosságát
emelte ki, amely nélkülözhetetlen
a változó gazdasági környezet-
ben.

6 Kitekintõ

– B. K. –

A jelenlegi kiállítás anyaga a
legutóbb kibontakozó szenvedé-
lyébõl, vagyis az „Enso”-körökbõl
állt össze. A megnyitón többek kö-
szöntõje után performanszként
egy új alkotás is született a közön-
ség kíváncsi tekintetétõl kísérve. 

Az „Enso” a zen buddhizmus-
ban egy kör, melyet szabad kéz-
zel, laza ecsetvonásokkal rajzol-
nak, az elme felszabadulásának
jelképeként. Szilárd nem zen
buddhista, de önmaga számára is
titokzatos vonzódással, leginkább
tibeti zenét szeret hallgatni az al-
kotáshoz. Viszont bevallása sze-
rint a felszabadulás, az eufória és

a számára oly fontos szabad-
ságérzést ez a mûfaj is, mint a ko-
rábbi mûvészeti tevékenységei
(tánc, koreográfia, fotó, videó,
film) is meghozza. Fontosnak
gondolja a lelassulást, mely a ma
dívó közösségi média töredékes
kultúrájának lehet az ellenpontja.
Egy kép egy hangulat, ahol nem a
technikai kivitelezés a fõ, hanem a
belsõ világ kifejezése. Munkájá-
hoz az ihletet az „Enso”-körök ad-
ták, melyek a kezdet és vég, az
üresség és a teljesség jelképei. A
rétegelt festékekkel pedig az ön-
megismerés folyamatát, a rétegek
visszafejtésének, az élet legizgal-
masabb feladatának fontosságát
kívánja megjeleníteni. 

A megnyitón elsõként Flaisz
Gergõ, a házigazda intézmény
igazgatója köszöntötte a kiállítót.
Majd Böjte Sándor Zsolt önkor-
mányzati képviselõ és Beke Sán-

dor pszichológus méltatták a tárla-
tot és Horváth Szilárdot, mint alko-
tót, embert, barátot. Moderátorként
közremûködött H. Horváth Gyula. 

A kiállítás január 9-ig látható. 

„KENEK, FRÖCSKÖLÖK, KEVEREM A SZÍNEKET”
HORVÁTH SZILÁRD „ENSO” KÖREI A GÖNCZI GALÉRIÁBAN

„Enso” címmel, „Enso” körökbõl készült festményeit mutatta be
Horváth Szilárd a Keresztury VMK Gönczi Galériájában. Az alkotó
nevét, sokoldalúságát sokan ismerik és elismerik Zalaegerszegen.

– b. k. –

Az elõadó beismerte, hogy any-
nyi az újdonság az AI-vel (artifactal
intelligence) kapcsolatban, hogy
nehéz tartani a tempót, miközben a
pedagógus szeretne érdekes lenni
a tanítás során. A rögtönzött ano-
nim felmérés alapján kiderült, az
elõadáson részt vevõ tanárok kö-
zül sokan használják ezt a techno-
lógiát a tanítási munka tervezése
során, az értékelésben azonban
egyáltalán nem. A harmadik terület
pedig, amit a pedagógiai munká-
ban hasznosítani lehet, a mester-
séges intelligencia nyújtotta képes-
ségfejlesztési lehetõségek.

A diákok korábbi felmérése so-
rán kiderült, 94 százalékuk találko-
zott már az AI-vel, 56 százalék
tartja veszélyesnek. Akik ismerik a
programot, 95 százalékban vették

igénybe, mint segítséget a tanu-
lásban, 37 százalék oldott már
meg vele házi feladatot. Nagyon
népszerûek a generálások, a kü-
lönbözõ szerkesztések, például
fordítás, képszerkesztés, prezen-
tációkészítés. 

A veszélyek között szerepel(het)
a munkahelyelvesztés. Ezen a té-
ren készült felmérések szerint a ta-
nárok esetében 25 százalék ennek
az esélye, viszont aki nem ismeri
az AI-t, nagyobb eséllyel kerülhet
hátrányba. Az elõadó hangsúlyoz-
ta, meg kell tanulni azt is, hogyan
lehet az AI-bõl a legtöbb képessé-
get kihozni, illetve az adott feladat-
nak megfelelõ AI-t alkalmazni.

A tanulók Gardneri képességei
(hét intelligenciatípus) közül bizto-
san fejleszti a nyelvi képessége-
ket, hiszen, állandóan rendelke-
zésre áll, mindig lehet vele beszél-

getni, választékos, nagy szókincs-
csel. Ez utóbbi tulajdonságai a for-
dítások esetében is erõsen kidom-
borodnak. A másik terület pedig a
térbeli vizuális képességek fejlesz-
tése. Általában el lehet mondani,
hogy a képességek kiterjesztése,
illetve újraelosztása történik az AI-
használattal. Azt is hozzátette Bíró
Gábor, hogy 2022. november 30.
egy határvonal, az ezelõtt készült
mûveket biztosan emberek hozták
létre, az utána lévõ idõszakban
pedig ez már nem biztos. 

Ezután néhány ingyenesen
használható verzióra hívta fel a fi-
gyelmet. Majd kiemelte, hogy az
AI-használat veszélye kétségkívü-
li, a sajátos problémákra fel kell
hívni a diákok figyelmét. Fõként a
kritikus gondolkodás védhet meg,
illetve a szülõket, pedagógusokat
is fel kell készíteni a gyerekeik, ta-
nítványaik védelmében. 

Az elõadás végén az AI belse-
jébe kalauzolt az elõadó. Többek
között a mintákban gondolkodásra
és a számtalan adat feldolgozásá-
nak módjára mutatott rá a 300(!)
dimenziós térben. A felhasználás
az egyetemi matematikától a vers-
elemzésen át a képalkotásig na-
gyon széles. 

A Zrínyi Miklós Gimnáziumban a Minõsített Tehetséggondozó
Mûhely szervezésében tartott elõadást Bíró Gábor nyugalmazott
igazgató a mesterséges intelligenciáról, mint KorTÁRSról. A
program elsõsorban pedagógusok részvételével számolt.

KORTÁRSUNK AZ AI

– b. k. –

Domján István igazgató köszön-
tötte elõször a megjelenteket. Fel-
idézte az iskola történetének fonto-
sabb állomásait. 1884-ben épült egy
60–80 diákkal bíró, egy tanerõs is-
kola (ennek elõdje egy lakóház volt
a Zala-parton, a híd mellett). 1942-
ben a korábbi hatosztályos elemi is-
kola nyolcosztályossá vált. A jelenle-
gi iskolaépületet 1958-ban avatták,
mely épület évtizedeken át egyre
bõvült. 1984-ben, a fennállás 100.
évfordulóján, vette fel az intézmény
Öveges József professzor nevét.
1998-tól általános mûvelõdési köz-
ponttá váltak, így az óvoda és a köz-
mûvelõdés ügyei is helyet kaptak itt.
Domján István kiemelte, az egykori
térségi iskola, ma újra kezd azzá
válni. Büszkén számolt be a volt diá-
kokról, akik jól megállják a helyüket
akár a világ számos országában is.
Köszönetet mondott a szülõknek,
akikre bármely pillanatban, bármi-
lyen probléma esetén lehet számíta-
ni. Végül szólt az iskolában folyó pe-
dagógusi munkáról, a tehetséggon-
dozásról. A jubileumra készült év-

könyv összeállítóinak, Salamon
Editnek, Pardavi Andornénak és
Ruszinné Antal Veronikának külön
köszönetét fejezte ki. 

De nem csak ezen kiadvány állí-
tott emléket a jeles évfordulónak,
hanem fotókiállítás és a Városgaz-

dálkodási Kft. felajánlásából kapott
emlékfa is.

Szintén az ünneplést szolgálta a
diákok által elõadott mûsor, melyben
tánc, néptánc, népdal, vers, idegen
nyelvû produkciók szerepeltek.

A mûsor elõtt azonban még gra-
tulációk sora hangzott el. Elsõként

Kajári Attila tankerület-igazgató üd-
vözölte Zalaegerszeg második leg-
idõsebb iskoláját, amely folyamato-
san épül-szépül, a szakmai munka
mellett társadalmi szerepvállalása is
jelentõs. Majd Vigh László ország-
gyûlési képviselõ köszönte meg az
iskolában folyó munkát. Dr. Sifter
Rózsa fõispán pedig személyes em-
lékeit idézte fel, hiszen hajdan õ is
ezen iskola padjaiban ült. Gecse Pé-
ter alpolgármester pedig a város ne-

vében gratulált és adott át elismerõ
oklevelet Balaicz Zoltán polgármes-
ter nevében. Õ is kiemelte az iskolá-
ban folyó kiváló szakmai munkát,
mely értékkel bír, a közösségépítõ
funkciót, és mindenkinek megkö-
szönte, aki az elmúlt 140 évben bár-
mit is hozzátett az iskolaügyhöz. 

140 ÉVES AZ ÖVEGES-ISKOLA
KÖSZÖNET A PEDAGÓGUSOKNAK, SZÜLÕKNEK

Fennállásának 140. évfordulója alkalmából jubileumi ünnepsé-
get tartottak az andráshidai Öveges József Általános Iskolában a
meghívott vendégek, az egykori és jelenlegi pedagógusok és diá-
kok, illetve a szülõk körében. 

A rendezvény elején Decsi Pé-
ter, a Zalaegerszegi Egyetemi
Központ fõigazgatója köszöntötte
a résztvevõket. Hangsúlyozta,
hogy az egyetem számára fontos
a társadalmi érzékenyítés, és a
hallgatók figyelmének felhívása az
eltérõ életminõségû emberek tá-
mogatására.

Tóth Ágnes, a MOFE elnöke el-
mondta, hogy az esemény 2016-
ban indult, és azóta is egyedi kez-
deményezésként szolgál az or-
szágban. – Minden emberre
egyenrangú félként kell tekinteni –
hangsúlyozta Tóth Ágnes –, az él-
mények nekik is járnak.

A programon a résztvevõk teljes
átalakuláson mentek keresztül, stí-
lustanácsadók, fodrászok, sminke-
sek, manikûrösök és kozmetikusok
segítségével. A cél az volt, hogy
mindenki szépnek és különleges-

nek érezze magát, miközben egy
emlékezetes napot tölthettek el
együtt. Az átalakulásokat egy ün-
nepi háttér elõtt fotósok örökítették
meg. A rendezvényre elfogadták a
meghívást a Zalakerámia ZTE KK
férfi kosárlabdacsapatának játéko-
sai is, akikkel örömmel fotózkodtak
a résztvevõk. 

Az eseményt tovább színesítet-
te a Mikulás látogatása, aki aján-
dékokkal lepte meg a jelenlévõket.
A szervezõk vendéglátással és
meglepetésekkel is készültek,
hogy a résztvevõk számára a le-
hetõ legkellemesebb legyen az él-
mény.

A „Én is szÉP vagyok!” program
idén is bizonyította, hogy egy kis
odafigyeléssel és törõdéssel mek-
kora örömet lehet szerezni, miköz-
ben erõsítjük a társadalmi elfoga-
dást és az egyenrangúságot.

A Mozgássérültek és Fogyatékkal Élõk Egyesülete (MOFE) im-
már hetedik alkalommal szervezte meg az „Én is szÉP vagyok!”
elnevezésû élménynapját a fogyatékos emberek világnapja alkal-
mából. A rendezvénynek a Pannon Egyetem Zalaegerszegi Egye-
temi Központja adott otthont, ahol több mint nyolcvanan élvez-
hették a különleges programot az Infocentrum nagyelõadójában. 

TÖBB MINT 800 MILLIÁRDOS BEVÉTEL
A ZALAI TOPVÁLLALKOZÁSOKNÁL

A zalai gazdaság 2023-as teljesítménye és a régió vállalkozá-
sainak helyzete állt a középpontjában a TOP 100 Gazdasági Fóru-
mon, amelyet szerdán rendeztek meg Zalaegerszegen, az Arany
Bárány Szálloda télikertjében.

ÉLMÉNYFOTÓZÁS
A FOGYATÉKOS EMBEREK VILÁGNAPJA
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JÖVÕBE MUTATÓ, REFERENCIAÉRTÉKÛ FEJLESZTÉSEK
A 3B HUNGÁRIA KFT.-NÉL

Jövõbe mutató technológiákat fejlesztve, kor-
szerû berendezéseket tervez, gyárt és helyez
üzembe a zalaegerszegi 3B Hungária Kft. Nagy
Zoltán ügyvezetõ a Balti-tengeren épített hajóra-
kodó terminál építését, a dunaújvárosi papírhulla-
dék-feldolgozó erõmûvében végzett beruházásu-
kat, valamint egy építési törmeléket feldolgozó és
újrahasznosító berendezésüket említette meg ki-
emelten a cég idei eredményei, referenciái között.

A Balti-tengeren, Hamburgtól mintegy 60–70
kilométernyire hajórakodó terminált építünk. Ko-
rábban, mintegy tíz éve már készítettünk egy ha-
sonlót, a megrendelõ azonban egy újabb, több
mint kétszer akkora kapacitású berendezés terve-
zésére, gyártására kért fel bennünket. A beruhá-
zás során raktárakat építettünk, melyekben be-
gyûjtik a gabonát, majd azt a hajókba töltik. A lé-
nyeg, hogy ez minél gyorsabban megtörténjen. A
150 méter hosszú hajó 60 ezer tonna befogadá-
sú, a berendezésünk rakodási kapacitása 1000
tonna óránként. Ez hatalmas teljesítmény, ami kö-
szönhetõ a mûszaki fejlesztésünknek, annak,
hogy a hajó mellett futó teleszkópos szállítósza-
lag mindig megtalálja a megfelelõ nyílást, s oda
tölti be a gabonát. Ez a berendezés mind a terve-
zés, a technológiai fejlesztés, mind pedig a mére-
te miatt nagy kihívást jelentett számunkra. A hely-
színi kivitelezési munkát, a teljes berendezés
összeállítását komoly elemzések, tervezések
elõzték meg. Annak érdekében, hogy a rendszer
a biztos mûködése, kapacitási ereje mellett telje-
sen stabil legyen, bírja a terhelést. Kétségtelen,
hogy ez a munka cégünk történetébe minden te-
kintetben az egyik legnagyobbként kerül be.

A dunaújvárosi székhelyû Hamburger Hungária Kft.-tõl az
erõmûvükben mûködõ tüzelõanyag-elõkészítõ rész tervezé-
sére, kivitelezésére kaptunk megbízást. A cég a magyaror-
szági hulladékpapír-mennyiség igen nagy százalékát dolgoz-
za fel. A begyûjtött papírokból kinyert cellulózból másodlagos
hasznosításra alkalmas termékeket, csomagolóanyagokat ál-
lítanak elõ. Korábban már dolgoztunk ennél a cégnél, az öt
évvel ezelõtt épített erõmûvükben is mi fejlesztettük és készí-
tettük a tüzelõanyag-elõkészítõ rendszert, illetve az ehhez
szükséges berendezéseket. Idén a nemrég elkészült, máso-
dik üzemükben végeztük a munkát. Ez nem csupán a techno-
lógiai fejlesztések, hanem a szállítási terjedelmek és a kivite-
lezés tekintetében is nagy feladat volt.

A 3B Hungária Kft. idén egy olyan új berendezést is fejlesz-
tett, mely az építési bontási törmeléket újrahasznosíthatóvá
teszi. A számos technológiai újdonsággal rendelkezõ rend-
szer több részbõl áll. Az általában lánctalpakra szerelt mozgó
gépek szétválogatják a  különbözõ anyagokat (fémet, fát, mû-
anyagot stb.). A betontörmeléket kavicspótló anyaggá alakít-
ják, amit fel lehet használni egyebek között házépítéshez, ala-
pozáshoz. Ez a beruházás az új fejlesztés mellett azért is fon-
tos, mert a körforgásos gazdaság filozófiáját valósítja meg.

Eredményekben gazdag, boldog új évet kívánunk partnereinknek!
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Vonyarcvashegy akár a képze-

letbeli „Balaton nagyközsége”
címet is kiérdemelhetné, annyi
fejlesztés történt a településen
az elmúlt években. Azokról nem
is beszélve, melyek jelenleg fo-
lyamatban vannak.

A néhány hete a Balatoni Szö-
vetség elnöki tisztségét betöltõ Pa-
li Róbert, a nagyközség újraválasz-

tott polgármestere azt mondja, az
önkormányzati  választások és az
új képviselõ-testület megalakulása
közötti idõszakban sem álltak le a
munkával, még rövid idõre sem

– A képviselõ-testületbe egyet-
len új tag került, a többiek marad-
tak, így mondhatom, hogy a Vo-
nyarcvashegy minõségi fejleszté-
sével kapcsolatos szemléletû, ha-
sonló felfogású munka folytatódik a
településünkön – fogalmazott. –
Korábban voltak kemény idõsza-
kok, 2019-tõl számos dolog nehe-
zítette az önkormányzat munkáját.
Büszke vagyok rá, hogy az öt év
alatti, összesen mintegy 310 millió
forint értékû kiesés ellenére a
pénzügyi helyzetet észszerû és
fenntartható gazdálkodás mellett

sikerült stabillá és kiegyensúlyozot-
tá tenni. Ugyanakkor a civil szerve-
zetekkel közösen ezen idõszak
alatt 1,230 milliárd forintnyi pályá-
zati pénzt sikerült elnyernünk. eh-
hez az összeghez az önkormány-
zat 170 milliót tett hozzá. Ennek is
köszönhetõek azok a fejlesztések,
melyek a jövõbe mutatnak, megha-
tározzák Vonyarcvashegy elkövet-
kezendõ éveit, évtizedeit.

A Lidó strand nem csak nép-
szerû a vendégek körében, de egy-
ben a település második legna-
gyobb bevételét is adja. E helyen
homokos partvédmûveket építe-
nek, de vízi játszópark kialakítását
is tervezik.

– A legnagyobb és leglátványo-
sabb fejlesztés azonban kétségte-

lenül az Érték vagy! park létrehozá-
sa. A projekthez 93,553 millió fo-
rintnyi támogatást nyert az önkor-
mányzat a Helyi és térségi turiz-
mus fejlesztését célzó TOP Plusz
pályázaton. Vonyarcvashegy ha-
gyományõrzés céljából vette védel-
mébe a Süllõ II. nevû, 1971-ben
gyártott, régóta használaton kívüli
hajót, hogy megmentse az enyé-
szettõl, s fõ attrakciója legyen a ba-
latoni halászatot és hajózást bemu-
tató egyedülálló kiállításnak, illetve
pihenõhelynek. 

Pali Róbert elmondta: ugyan-
csak a turizmust szolgálja majd a
Szent Mihály-dombi pihenõ- és él-
ménypark.

Szent Mihály-hegy Védõ és
Vendégváró Egyesület ugyancsak
a Helyi és térségi turizmusfejlesz-
tés TOP Plusz pályázaton nyert
vissza nem térítendõ forrást,
123.848 forintot. A Szent Mihály-
hegy alatti területen, közvetlen a
Balatoni Bringakörút szomszédsá-
gában épül meg a Szent Mihály-
domb pihenõ- és élményparkja. Az

egész évben nyitva tartó létesít-
ményben lehetõség nyílik a törté-
neti kiállítás megtekintésére, vala-
mint – élményelemekkel és színvo-
nalas szolgáltatásokkal – a kulturá-
lis örökség értékeinek átadására.
Emellett kulturális, gasztronómiai,
családi, civil és céges programok-
nak is helyet biztosít majd.

Vonyarcvashegy önkormány-
zata a fejlesztések mellett a közös-
ségépítéssel is kiemelten foglalko-
zik. Ezt a munkát nemrég elismer-
ték, a település kiérdemelte Az év
zalai Idõsbarát Önkormányzata
2024 díjat. A polgármester ezzel
kapcsolatosan elmondta: a cél,
hogy erkölcsileg és anyagilag is
megbecsüljék az idõs lakókat. Hoz-
zátette: törekvéseik középpontjá-
ban áll, hogy minden generációnak
programokat nyújtsanak. A közös-
ségi élet színhelye a mûvelõdési
ház, melyben az összejövetelek, s
rendezvények mellett szakkörök is
mûködnek. Az elmúlt években be-
bizonyosodott, hogy minderre van
igény.

– Fontosnak tartjuk, s az új cik-
lusban az eddigieknél is nagyobb
figyelmet fordítunk a hiteles és a le-
hetõ legaktuálisabb tájékoztatásra.
Megújult a honlapunk, mûködte-

tünk két közösségi oldalt, de a frek-
ventált helyeken lévõ plakáttartó-
kon is tájékozódhatnak a hírekrõl
az érdeklõdõk. Jelenleg egy appli-
kációt fejlesztünk, hogy mindez
még gyorsabb legyen.

Pali Róbert hangsúlyozta: cél-
ként tûzték azt is, hogy térségben
gondolkodjanak, s az együttmûkö-
dés minden területen mutatkozzon
meg. Ezt a munkát segíti, hogy a
polgármestert nemrég a Balatoni
Szövetség elnökévé választották. –
Végtelenül megtisztelõ a felkérés
az elnöki posztra, a munkát moti-
váltan, minden erõmmel, alázattal
és tisztelettel kívánom végezni. A
Balatoni Szövetség regionális szer-
vezet, mely önkormányzati alapo-
kon dolgozik, és érdekképviseleti
és érdekharmonizációs feladatokat

lát el mûködési területén, a Balato-
ni Kiemelt Üdülõkörzet területén,
164 településen. Az igényeket
szem elõtt tartva intézkedéseket
kezdeményez a Balatont és kör-

nyezetét érintõ kérdésekben, tevé-
kenyen részt vesz ezek elõkészíté-
sében, kidolgozásában, megvaló-
sulásának ellenõrzésében. Célunk,
hogy szakemberekkel együttmû-
ködve a balatoni élõvilág megtartá-
sáért dolgozzunk. Feladat, hogy a
Kék Hullám zászló rendszert mû-
ködtessük, s e téren is hitelesen tá-
jékoztassunk – mondta Pali Ró-
bert. – Karácsonykor és az év vé-
gi ünnepkörben is hálatelt szív-
vel gondolunk azokra a zala-
egerszegiekre, akik Vonyarcvas-
hegyen ingatlantulajdonnal ren-
delkeznek, vagy a települést vá-
lasztották nyaralásuk helyszíné-
ül. A jövõben is kedvükben sze-
retnénk járni. Legyen kegyel-
mekben és szeretetben gazdag
mindannyiunk karácsonya!

FEJLESZTÉSEKTÕL A KÖZÖSSÉGÉPÍTÉSIG
VONYARCVASHEGYEN A LAKOSSÁGÉRT ÉS A TURIZMUSÉRT EGYARÁNT DOLGOZIK AZ ÖNKORMÁNYZAT

Pali Róbert polgármeter az Idõsbarát Önkormányzat díjjal.

A nyári erõsítések után a ZTK
FMVas férfi szuperligás csapa-
tának vezetése egyértelmûen a
bajnoki cím megszerzését tûzte
a csapat elé. Az egerszegi ala-
kulat az õszi idény után vezeti a
tabellát, azonos pontszámmal
állnak az élen a második helye-
zett Szegeddel. Az esély tehát
adott, hogy a ZTK FMVas baj-
nok legyen az idény végén. 

– Elégedett vagyok a csapat
õszi szereplésével – kezdte mon-
dandóját Fehér László edzõ. – A
nyári minõségi igazolások után bõ
kerettel dolgozhatok. Kialakult egy
versenyhelyzet is a csapatnál a
játékosok között, hogy ki kezdjen,
ami jól hatott a teljesítményekre.
A nagyobb létszám segít abban,
hogy tudom forgatni a csapatot
abból a szempontból is, hogy az
idegenbeli pályák mennyire fek-
szenek egy-egy játékosnak. A bõ-
vebb játékoskeret szélesebb takti-
kai lehetõséget is jelent számom-
ra.

– Akkor az edzéseken sem
kell noszogatni a játékosokat? 

– Nem bizony. Az edzéseken
és a mérkõzéseken is mindenki a
maximumra törekszik. A férfi fel-
nõttválogatott szövetségi kapitá-
nyaként is figyelem a játékosaim
teljesítményét, hogy kiket válogat-
hatok be a magyar csapatba. Is-

mert, 2025-ben Magyarország
rendezi a csapat-világbajnoksá-
got. A szegedi kisiklást leszámítva,
figyelemreméltó csapatfát dob-
tunk. A Tisza-parti vereség nem
volt bekalkulálva, de a Szeged na-
gyon jól játszott hazai pályán. Nem
kesergünk, tavasszal õk jönnek
hozzánk, hazai pályán egyértel-
mûen nyernünk kell, ha bajnokok
akarunk lenni.

– A másik két rivális, a Rép-
celak és a Kaposvár már több
pontot vesztett. Nagyon úgy néz
ki, hogy a Szeged és a ZTK
FMVas között dõl el a bajnoki
cím sorsa. 

– Egyelõre igen. Tavasszal a
Szeged és a Répcelak hozzánk lá-
togat, és Kaposváron vár ránk egy
kemény rangadó. A somogyiakat
hazai pályán õsszel 8:0-ra legyõz-
tük, nyilván fûti õket a visszavá-
gás, de nekünk céljaink elérésé-
hez ott is gyõznünk kell. Egy száz-
százalékos tavaszi teljesítménnyel
bajnokok lehetünk, amire képes-
nek tartom a csapatot.

– Nagyobb szünet következik
a bajnokságban. Miként töltik el
a szünetet, a munkáé vagy a pi-
henésé lesz a fõszerep?

– Kaposváron lesz a világbaj-
nokok tornája, ezután a játékosok
kapnak másfél hét pihenõt. Az
utánpótlás-korosztálynak orszá-
gos egyéni bajnokság van. Január
elején kezdjük a felkészülést a baj-
nokság második felére. A tavaszi
idényt mindjárt rangadóval kezd-
jük Kaposváron, a találkozó kulcs-
fontoságú lesz a bajnoki cím
szempontjából, már csak ezért
sem tarthatunk nagy szünetet. 

– A Magyar Kupában mik a
terveik? 

– Az elsõt megnyertük, aztán
szünet következett a kupában. Is-
mét szeretnénk elhódítani. A selej-
tezõket négy játékossal rendezi a
szövetség, a négyes döntõben vi-
szont hat játékos szerepel. Hang-
súlyozni szeretném, számunkra a
kupa is fontos, de elsõ számú cé-
lunk, hogy a Szuperligában ismét
bajnokok legyünk.

AZ ERÕSÍTÉSEK UTÁN BAJNOK LENNE A ZTK FMVAS

Fehér László,
a ZTK FMVas edzõje

A bajnokság során 7 gyõzelmet
arattak, egy döntetlent játszottak,
négyszer kaptak ki, 29 gólt rúgtak,
22 kaptak, 22 pontot szereztek.

A kék-fehérek az õszi nyitányon
a csoportban újoncként szereplõ

Dunaújvárostól kaptak ki. A folyta-
tásban belelendültek, sorrendben
nyertek az újonc Tatabánya, Paks,
PVSK, Ajka ellen. Aztán súlyos ve-
reség következett a csoport favorit-
jától, a Budaörstõl.  Meglepetésre

kikaptak hazai pályán a Pápától.
Bravúros döntetlent értek el Szé-
kesfehérváron. Fölényesen verték a
Sopron csapatát. A Budafok vendé-
geként kikaptak. A szezon utolsó
két fordulójában elõbb biztosan ver-
ték a Kelen SC-t, zárásként nagy
küzdelemben nyerték meg a zalai
rangadót az FC Nagykanizsa ellen.

– A célkitûzést, ha nehezen is,
de teljesítettük – hangoztatta Per-

gelné Kalamár Andrea edzõ. – Van
hiányérzetem, több mérkõzésen a
játékunk alapján pontot érdemel-
tünk volna,  akkor elõrébb is állhat-
nánk a tabellán. A célt végül is el-
értük, a tavaszi idény során meg-
próbálunk elõre lépni a tabellán. 

– Az õszi idény során kevés
kivétellel, az elõttetek állóktól ki-
kaptatok, az üldözõket – a Pápát
kivéve – legyõztétek. 

– Az Ajka legyõzése bravúr
volt, õk elõttünk állnak. A Pápa el-
leni vereség a másik oldal, hazai
pályán életünk leggyengébb mér-
kõzését játszottuk. A Budafok el-
len az elsõ 20 percet átaludtuk,
utána játékban jobbak voltunk, de
azért nem jár pont.  Bravúros dön-
tetlent játszottunk Fehérváron, de
a gyõzelemre is volt esélyünk. 

– Szakmai téren mit sikerült
megvalósítanotok?

– Támadásban sikerült elõbbre
lépnünk. A rövid passzos játékot
kedvelem, igyekszem sulykolni a
csapattal, ebbõl már sokat láttam
vissza a mérkõzéseken. A kapura
lövések számában hiányérzetem
van, de remélem, tavasszal ezen a

téren is sikerül elõre lépnünk. A
védekezésrõl szólva: góljaink
többségét egyéni hibák után kap-
tuk, itt a koncentráció terén kell ja-
vulnunk. 

– Lesznek új igazolások?
– Az õszi keret együtt marad.

Nem mondtunk le az igazolásról
sem. Kinéztünk már játékosokat,
de a tárgyalások velük még korai
szakaszban vannak. 

– Sikerülhet tavasszal az elõ-
relépés a hatodik helyrõl?

– Remélem, hogy a tudásunk-
nak megfelelõen játszunk, keve-
sebbet hibázunk, akkor elõrébb
léphetünk a tabellán. A tavasszal
kevesebbet kell majd utaznunk,
ami elõnyt jelenthet számunkra.

TAVASSZAL ELÕRELÉPÉST TERVEZNEK
HATODIKKÉNT ZÁRT A ZTE FC NÕI CSAPATA

A ZTE FC NB II-es nõi labdarúgócsapata éppen belefért a sze-
zon elõtt tervezett célkitûzésbe. A terv az elsõ hat hely valamelyi-
kérõl szólt, a hölgyek a 6. helyet foglalják el az õszi szezon után
a tabellán.

Eredmények. U–11 fiú: 9. Káldi
Zalán. U–15 fiú: 2. Bruchner Máté.
U–19 férfi: 5. Forgács Patrik. Elit
nõi: 1. Bruchner Regina. Master 2
férfi: 4. Horváth Szabolcs, 6.
Czenki Tamás, 7. Dervalics Gábor.

A versenyen a csapatot elkísér-
te korábbi tagjuk, Kálmán Dániel
Ákos is, aki az U–19 férfiak mezõ-
nyében a 4. helyen végzett. A
GreenZone ZKSE mindig büszke
korábbi versenyzõinek sikereire.

BRUCHNER REGINA ARANYÉRME
Siklóson rendezték meg a Cyclocross Magyar Kupa-sorozat

utolsó megmérettetését. A versenyen ott voltak a GreenZone
ZKSE kerékpárosai, akik jól teljesítettek. Az Elit nõk versenyében
Bruchner Regina ezúttal is megnyerte a versenyt.

A ZTE Súlyemelõ Klub négy
versenyzõvel indult Szombat-
helyen az idei utolsó erõfelmé-
rõn. A legfiatalabbak a Mikulás-
kupán, illetve a legidõsebbek a
Jáger Kupán indultak.

EREDMÉNYEK.
Mikulás-kupa. Kölyök. 55 kg: 1.

Csuka Aurél 35 (15+20) kg. Ser-
dülõ. 45 kg: 1. Kertész Fanni 41
(19+22) kg.

Jáger Kupa. W 45, + 87 kg: 1.
Danicser Anita 109 (49+60) kg.

M50, 67 kg: 1. Papp Péter 170
(80+90) kg. 

NÉGY ARANYÉREM A SZOMSZÉDVÁRBÓL



DR. HÁJOS ZOLTÁN, DUNASZERDAHELY POLGÁRMESTERE

1967-ben születetett. A dunaszerdahelyi Magyar Tanítási Nyelvû
Gimnáziumban érettségizett. A különféle sportok kipróbálása után a fut-
ball volt az, amely az érdeklõdését legjobban elnyerte. A középiskolai
diákévek alatt a járási bajnokságban focizott. A sport szeretete és a
mozgás igénye megmaradt benne a mai napig. Az érettségi után sike-
resen felvételt nyert a pozsonyi Comenius Egyetem Jogi Karára. Egye-
temi tanulmányait 1990-ben fejezte be sikeresen. Még ugyanebben az
évben letette a doktori vizsgát. Bírói gyakorlatot a pozsonyi Körzeti Ka-
tonai Bíróságon és a dunaszerdahelyi Járásbíróságon szerzett, majd
1992-ben a bírói szakvizsgát is sikeresen teljesítette.

Politikai pályafutása már utolsó éves egyetemistaként, 1990-ben in-
dult, akkor lépett be a Független Magyar Kezdeményezés politikai moz-
galomba. 

A közéleti munkát 2009-ben kezdte, amikor a dunaszerdahelyiek az
idõközi helyhatósági választásokon polgármesternek választották. Az-
óta töretlen igyekezettel és elszántsággal dolgozik városukért,
Dunaszerdahelyért és a dunaszerdahelyiekért. A 2017-es novemberi
megyei önkormányzati választásokon ismét megválasztották Nagy-
szombat Megyei Önkormányzat képviselõjévé.

A hivatalos kapcsolat Dunaszerdahely és Zalaegerszeg között
2017-ben jött létre, 2017. június 9-én került sor a Baráti együttmûködé-
si szándéknyilatkozat aláírására, mely alkalomból az Egerszeg Feszti-
vál programjai keretében Dunaszerdahely címerpajzsát is elhelyeztük a
Dísz téren. Rendszeressé váltak a közös programok, a két város ki-
emelt rendezvényeinek látogatása. 

A két város közötti kapcsolatok elmélyítésében dr. Hájos Zoltán pol-
gármesterként kulcsfontossású szerepet töltött és tölt be mind a mai
napig.

DR. SZIGETHY ISTVÁN ÜGYVÉD,
VOLT ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÕ

Dr. Szigethy István családja apai ágon mintegy kétszáz év óta él Za-
laegerszegen. 1962-ben érettségizett a Zrínyi Miklós Gimnáziumban.
1967-ben a Pécsi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Karán
szerzett diplomát. 1966-ban zárógyakorlatosként kezdett el dolgozni a
Zalaegerszegi Ügyvédi Munkaközösségben, 1967–1970 között ügy-
védjelölt, majd miután 1970-ben letette az ügyvédi szakvizsgát, ügy-
véd. 1973-tól 1991-ig az Ügyvédi Munkaközösség vezetõje. 1983-tól az
Országos Ügyvédi Tanács tagja volt; az ügyvédi közéletben 1991-ig
vett részt. 

1956-tól igazolt sakkozó, 1973-ig a ZTE OB I. osztályú csapatában
játszott. A Csuti Antal SK elnökhelyetteseként is tevékenykedett. 1989
októberétõl a Zala Megyei Területi Választási Bizottság elnöke, mely
tisztrõl 1990 januárjában lemondott, mivel elvállalta a képviselõjelöltsé-
get. 1991 novemberben, az SZDSZ tisztújító küldöttgyûlésén az orszá-
gos ügyvivõi testület tagjává választották, ahol 1992. novemberig dol-
gozott. Az 1990. évi országgyûlési választásokon a második fordulóban
Zala megye 1. sz. (zalaegerszegi) választókerületében képviselõvé vá-
lasztották. 

Az 1994. évi országgyûlési választásokon újra Zala megye 1.  szá-
mú választókerületében indult, a második fordulóban a második helyen
végzett. A Zala megyei területi lista vezetõjeként jutott be újra a tör-
vényhozásba. Az 1994. évi önkormányzati választásokon pártja listájá-
ról bekerült a Zala Megyei Közgyûlésbe. 

A Magyar Televízió Szivárvány vetélkedõjén a zalaegerszegi nyer-
tes csapat egyik oszlopos tagja volt, kultúrában, irodalomban jártas em-
berként egyfajta szabadabb szellemiséget képviselt. 

DR. KOCSIS GYULA, A NYUGDÍJASKLUBOK ÉS IDÕSEK „ÉLETET
AZ ÉVEKNEK” ORSZÁGOS SZÖVETSÉG ZALA VÁRMEGYEI

SZERVEZETÉNEK ELNÖKE, VOLT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÕ

Gimnáziumi tanulmányait a Zrínyi Miklós Gimnáziumban végezte,
majd a Janus Pannonius Tudományegyetem Jogtudományi Karán
szerzett jogi diplomát. 2010–2024 között Zalaegerszeg Megyei Jogú
Város Önkormányzata Közgyûlésének önkormányzati képviselõje.
2016 óta az 1989-ben létrejött Nyugdíjasklubok és Idõsek „Életet az
éveknek” Országos Szövetsége Zala Vármegyei Szervezetének elnök-
helyettese. Szívügyének tekinti a családok segítését, az idõskorúak
gondozását, az emberi és állampolgári jogok védelmét, a nyugdíjasok
érdekképviseletét, egészségvédelmét.

A Városi Idõsügyi Tanács alelnöke, aktív részese az Idõsek hónap-
ja eseménysorozat szervezésének. Az Együtt Zalaegerszegért Egye-
sület tagjaként immár 24. alkalommal rendezték meg az Egerszegi Bú-
csút, ahol minden alkalommal átadják a Lokálpatrióta díjat és a Lokál-
patrióta emlékplakettet, mellyel azon magánszemélyek vagy szerveze-
tek tevékenységét ismerik el, akik a hétköznapokban végzett munkáju-
kon túl, huzamos idõn keresztül szabadidejükkel, tehetségükkel, tudá-
sukkal, illetve magánvagyonukból nemes célt támogatva tesznek a vá-
rosért. Dr. Kocsis Gyula Zalaegerszeg város közéletének meghatározó
alakja. 

TARJÁNNÉ DR. SZABÓ ZSUZSANNA, A KÖLCSEY FERENC
GIMNÁZIUM VOLT INTÉZMÉNYVEZETÕJE, 

A SCHOOL OF BUSINESS ZALAEGERSZEG
ÜZLETI SZAKKÉPZÕ ISKOLA NYUGALMAZOTT VEZETÕJE

Tarjánné dr. Szabó Zsuzsanna 1972-ben szerzett matematika–mû-
szaki ismeretek szakos diplomát a Pécsi Tanárképzõ Fõiskolán.

Szakmai életútja az intézményi hûség szép példája, hiszen a munká-
ba állásától, nyugállományba vonulásáig a Ságvári Endre Gimnáziumban,
majd annak jogutódjában, a Kölcsey Ferenc Gimnáziumban dolgozott. 

1972–1985-ig matematika–technika szakos tanárként munkaközös-
ség-vezetõ, osztályfõnök.

1985–1988-ig igazgatóhelyettes, 1988-tól 2009-ig igazgatóként irá-
nyította és segítette az intézmény és kollégái munkáját.

A szakképzés terén is komoly részt vállalt a város életében. A
School of Business Zalaegerszeg Üzleti Szakképzõ Iskolában 18 évig
látta el a vezetõi feladatokat.

Ezen idõ alatt több ezer diák tanult az intézményben és szerzett
OKJ-s végzettséget logisztika, informatika, kereskedõ, idegenforgalom
vagy a sport terén. Az intézmény vezetése során kialakította a zalai cé-
gekkel és szakemberekkel a gyakorlatorientált képzés feltételeit. 

Az iskolarendszerû képzés mellett a felnõttképzésben is tevékenyen
részt vett, mely területen 2014 óta szakértõként is ténykedik. 

Nyugdíjba menetele óta is aktívan részt vesz a közoktatás, szakkép-
zés, felnõttképzés megújítását szolgáló programokban. 

SZABÓ KATALIN,  A HUMÁNIGAZGATÁSI BIZOTTSÁG TAGJA,
KORÁBBI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÕ,

ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÕ

1964-tõl él Zalaegerszegen a Kertvárosban. Népmûvelõként, veze-
tõként, közéleti szereplõként rengeteg szabadidõs és szakmai program
szervezésében vett részt, tréneri tapasztalatait kiválóan kamatoztatta
több EU-s és hazai pályázat lebonyolításában, mint szakmai vezetõ. A
közélet különbözõ területein több éve aktívan tevékenykedik.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Oktatási, Kulturális, jelenleg Hu-
mánigazgatási Bizottságának 2022-tõl aktív tagja. 2002–2006-ig önkor-
mányzati képviselõ: Az akkori kulturális bizottság alelnöke, oktatási bi-
zottságának tagja. Azóta folyamatosan az oktatást-kultúrát magában
foglaló bizottság meghatározó tagja. A város kulturális koncepcióinak
kidolgozásába aktívan bekapcsolódott.

Önkormányzati képviselõként és bizottsági tagként mindig szívügye
volt a város nevelési-oktatási és kulturális intézményeinek és az ott dol-
gozók sorsa, helyzetük javítása.

Javaslataikor mindig kiemelt szempont volt a gyermek- és ifjúsági
korosztály helyzetének javítása. A mindenkori bizottságok egyik legak-
tívabb tagja. Mindig nyitott szemmel és füllel jár a városban, a városla-
kók által megfogalmazott problémákat a megfelelõ fórumokon, illetve
képviselõkön keresztül eljuttatja az illetékesekhez.

Országgyûlési képviselõként is fontos volt számára Zalaegerszeg
fejlõdése (1994–1998). Az akkori zalaegerszegi képviselõvel, Herbert
Ferenccel sokat lobbiztak a város fejlõdéséért. Nagy sikerének tartja,
hogy a szívsebészet zalaegerszegi megmaradásában oroszlánrésze
volt, hisz pluszforrásokat tudtak szerezni, s ezzel fenn tudott maradni a
város és az ország szempontjából is fontos szívsebészeti centrum. Dol-
gozott a helyi cigányság támogatása, kultúrája megõrzésének elõsegí-
tésére létrehozott Hajnalfény Közalapítványban. Tagja volt a Zalaeger-
szegi Kosárlabda Klub elnökségének. 

DR. MUHORAY ÁRPÁD PHD NYUGÁLLOMÁNYÚ POLGÁRI
VÉDELMI VEZÉRÕRNAGY, POLGÁRI VÉDELMI TANÁCSOS,

CÍMZETES EGYETEMI TANÁR

Dr. Muhoray Árpád 1975-ben szerezte meg diplomáját a Zalka Má-
té Katonai Mûszaki Fõiskola gépjármû-jármûgépész szakán. 

Katonatisztként a zalaegerszegi Petõfi laktanyában teljesített elõ-
ször szolgálatot. Ezt további felelõs katonai beosztások és feladatok
követték. 

1982-ben katonai-mérnöki fakultáció elvégzése után, felsõfokú kato-
nai képesítést szerzett, 2002-ben doktori cím birtokosa lett. 2000-ben az
Országos Katasztrófavédelemi Fõigazgatóság Zala Megyei Szervezeté-
nek igazgatója. Kiváló, felelõsségteljes munkáját a novai gázkitörés al-
kalmával is bizonyította, 2001-ben polgári védelmi ezredessé nevezték
ki. 2002-ben Központi tiszt elismerõ címet adományozták részére.

2002–2010 között az Országos Katasztrófavédelemi Fõigazgatóság
vészhelyzetkezelési fõigazgató-helyettese, 2010 júliusától nyugállo-
mányba vonulásáig a Katasztrófavédelemi Oktatási Központ vezetõje.

A vörösiszap-katasztrófa, valamint a dunai árvíz idején tanúsított
mentésben, a helyreállításban és újjáépítésében a koordinációs felada-
tok irányítását látta el, nagyban hozzájárult a súlyos katasztrófák fel-
számolásához.

Szakmai tudását, magasfokú szakképzettségét a Nemzeti Közszol-
gálati Egyetem Katasztrófavédelmi Intézetének docenseként osztotta
meg a hallgatókkal, többek között az õ nevéhez is fûzõdik a katasztró-
favédelmi szak színvonalas kialakítása, a szükséges ismeretek színvo-
nalas oktatása.

Több évtizedes szolgálatáért a Magyar Érdemrend Tisztkeresztje
Katonai Tagozat állami kitüntetést 2010-ben vette át.

TÓTH ZOLTÁN,
A ZALAEGERSZEGI ATLÉTIKAI CLUB VOLT ELNÖKE

Tóth Zoltán 1953-ben Zala megyében született. Mindenféle közép-
és felsõfokú pénzügyi és gazdasági tanulmányok után 1972-ben a Vá-
rosi Tanácson lépett be a munka világába. Majd a TB igazgatóságán
folytatta a számok világában.

A sport világába az MTSH gazdasági igazgatójaként került. Hét év
után a ZTE-hez hívták gazdasági igazgatónak. A ZTE átalakulása után
két gazdasági céghez került, ahol a Hübner és Schreder cég vezetõje-
ként már szponzorálni kezdte a zalaegerszegi sportéletet.

A következõ nagy dobása a WHC Kft. megalakítása. Ez a cég Ma-
gyarország legtöbb emberét foglalkoztató WHC HOLDING KFT. lett.
Tóth Zoltán cége két kitüntetõ címmel is rendelkezik. Hazánk legjobb
családbarát cége mellett elnyerte a legjobb hölgybarát címet is. A ki-
tüntetésre javaslatot tevõ egyesület számára a legvonzóbb volt, hogy
Tóth Zoltán elvállalta, 20 évig a Zalaegerszegi Atlétikai Club elnöke
lesz. A 23 fõvel alakult klubot hat olimpikonnal és 300 taggal adta to-
vább.

A 70 éves sportember rendszeren teniszezik. Ezenkívül az Atléta-
barátok Clubja elnökségi tagja. 

HEINRICH RÓBERT, VOLT VÁLOGATOTT KOSÁRLABDÁZÓ,
A ZALAKERÁMIA ZTE KK UTÁNPÓTLÁSMENTORA

Heinrich Róbertet az év játékosává választották 1986-ban 1987-ben
1988-ban és 1989-ben. 

Ma is magyar válogatottsági rekorder. Összesen 175 alkalommal öl-
tötte magára a címeres mezt – nem hivatalos mérkõzésekkel ez a szám
valójában 257.

A pécsi gyökerekkel bíró, korábbi sokszoros válogatott kosaras, aki
10-szer volt magyar bajnok a Honvéddal, és akit a ’80-as évek közepén
négyszer is az év játékosának választottak. 

Edzõi karrierje Százhalombattán indult, majd 1998-tól 2000-ig õ volt
csapatunk vezetõedzõje. Ezalatt egy 8. és egy 6. helyet szerzett a gár-
dával. Késõbb Sopronba került, ahol az élvonalbeli csapat anyagi prob-
lémái miatt idény közben távozott, és a Szolnoki Olaj KK szakmai mun-
káját irányította tovább. Vezetésével a Szolnok bejutott a legjobb 4 közé. 

2012 tavaszán a ZTE vezetõedzõjévé nevezték ki, majd késõbb má-
sodedzõként segítette a zalai csapatot. Jelenleg utánpótlásmentor a
Zalakerámia ZTE KK csapatánál.

KEREKI JUDIT,  A JÓZSEF ATTILA VÁROSI TAGKÖNYVTÁR
OLVASÓSZOLGÁLATI CSOPORTVEZETÕJE

Kereki Judit 1981-ben a szombathelyi Berzsenyi Dániel Tanárképzõ
Fõiskola könyvtár–magyar szakán szerzett diplomát. Az oklevél meg-
szerzése után helyezkedett el az akkori József Attila Városi Könyvtár-
ban, mint olvasószolgálati könyvtáros, ahol jelenleg is dolgozik
(DFMVK József Attila Városi Tagkönyvtár) immár 43 éve! Több mint 30
éve pedig vezetõje is a könyvtár olvasószolgálati csoportjának.

Ezalatt a hosszú idõ alatt nagyon sok sikeres, emlékezetes felnõt-
teknek szóló irodalmi rendezvénynek, író-olvasó találkozónak, vetélke-
dõnek volt a megszervezõje, lebonyolítója. Az elmúlt években az õ
munkájának köszönhetõen a kortárs irodalom szinte minden jeles kép-
viselõje megfordult a könyvtárban: A rendezvények megszervezésén
túl több esetben õ volt a meghívott vendég beszélgetõtársa is, minden
alkalommal tanúbizonyságot adva rátermettségérõl, felkészültségérõl.
Különösen fontosnak tartja a kezdõ, helyi írók bemutatását. 

Több, felnõtteknek szóló vetélkedõ lebonyolítása, feladatainak ösz-
szeállítása fûzõdik a nevéhez: Zala megye kultúrájáról, a város történe-
térõl szervezett vetélkedõt idõsebbeknek.

Az irodalmi rendezvények megvalósításához elengedhetetlen volt a
különbözõ pályázatokon való sikeres részvétel. Kiemelt feladatának
tartotta az idõsebb korosztály számára a digitális írástudás fejlesztését
is. 

Fontosnak tartotta illetve tartja a középiskolás korosztállyal való fog-
lalkozást, rendszeresen szervez könyvtárbemutató órákat, rendhagyó
irodalmi foglalkozásokat. Közremûködésével zajlott több éven keresz-
tül az ennek a korosztálynak szóló könyv- és könyvtárhasználati vetél-
kedõ is. Az iskolákkal való szoros együttmûködés feltétele, hogy jó kol-
legiális kapcsolatot ápol a könyvtár környezetében lévõ középiskolai
könyvtárosokkal, pedagógusokkal.

Hosszú évekre tekint vissza a Látásfogyatékosok Zalaegerszegi
Kistérségi Egyesület tagjaival való együttmûködés is, évek óta vetélke-
dõt szervez számukra és folyamatosan segíti munkájukat.

PATAKI JÁNOS ZALAEGERSZEGI LOKÁLPATRIÓTA,
A 24 ÓRÁS ÚSZÁS SZERVEZÕJE

A Koraszülöttmentõ és Gyermekintenzív  Alapítvánnyal együttmû-
ködve rangos események sorát szervezte meg. Aktívan segítette és tá-
mogatta közös céljaink elérését, a helyi közügyekben, közcélú adako-
zások és szociális munkák aktív részeseként. 

2015. február 15-e óta önzetlen, lelkes munkával, országos hírû ren-
dezvénnyé emelte a zalaegerszegi 24 órás úszás szervezését, ame-
lyen rendszeresen több város egyesületei, önkéntesei vesznek részt. A
rendezvényen ma már közel 20 csapat, és résztvevõ versenyzõként
pedig 250–300 felnõtt és gyermek vesz részt rendszeresen. Zalaeger-
szeg város pozitív megítélését erõsítve a sport, az egészségmegõrzés
területén méltó követõket talált önkéntes csapatával városunkban és
országosan is.

Példamutató, lelkes, szorgalmas, pozitív célokat kitûzõ zalaegersze-
gi lokálpatriótát ismerhettünk meg személyében, akire „városunk” mél-
tón, akár ikonikus személyként „PACAL” nickname-mel is büszke lehet.
János munkáját önzetlenül, ellenszolgáltatás nélkül, anyagi lehetõsé-
geit meghaladó áldozattal Zalaegerszegért is teszi.
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A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONT – ZALAEGERSZEGI HELYI TERMÉK PIAC
a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A § alapján 

PÁLYÁZATOT HIRDET 
PIACFELÜGYELÕ ÉS KOORDINÁTOR

munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalmazotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ.

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Piac tér 3.

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
A Göcseji Tudásközpont – Zalaegerszegi Helyi Termék Piac piacfelügyelõi feladatainak elvégzése,
helyi termelõk szervezése, kapcsolatépítés, helyi termékekkel kapcsolatos rendezvények és tudás-
átadás szervezése.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló”, 1992. évi
XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
• középfokú végzettség vagy szakképzettség,
• gyakorlott szintû internetes alkalmazások, 
• gyakorlott szintû levelezõrendszerek (LotusNotes, Outlook), 
• gyakorlott szintû MS Office (irodai alkalmazások), 
• magyar állampolgárság, büntetlen elõélet, cselekvõképesség. 

A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent:
• egyetem, felsõfokú mezõgazdasági szakirányú végzettség, 
• angol nyelvbõl nyelvvizsga, társalgási szintû nyelvtudás, 
• ECDL,
• agráriumban szerzett gyakorlat.

Elvárt kompetenciák: 
Önálló munkavégzés, rendezvényszervezési tapasztalat, informatikai ismeretek és kiváló szintû
kommunikációs készség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
A végzettségeket igazoló dokumentumok közjegyzõ által hitelesített másolatai, szakmai önéletrajz,
30 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány. 

A munkakör betölthetõségének idõpontja:
A munkakör legkorábban 2025. február 1. napjától tölthetõ be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. január 15.

A pályázat elbírálásának határideje: 2025. január 25. 

A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak a Göcseji Tudásközpont – Zalaegerszegi Helyi Termék Piac (8900 Za-
laegerszeg, Piac tér 3.) címére történõ megküldésével. Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör
megnevezését: piacfelügyelõ és koordinátor.

A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.gocsejitudaskozpont.hu honlapon szerezhet. 

TÁJÉKOZTATÓ IGAZGATÁSI SZÜNET ELRENDELÉSÉRÕL
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése 6/2024. (II. 15.) határozatával 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában
egyrészt a közszolgálati tisztviselõkrõl szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdése alapján 

2024. december 23. napjára, 
másrészt az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény 7. § (1) bekezdés a) pontja
alapján – tekintettel a 2024. évi igazgatási szünet elrendelésérõl szóló 537/2023. (XII. 6.)

korm.rendelet 1. § (2) bekezdésében meghatározott idõszakra –
2024. december 30. napjától 2025. január 1. 

napjáig terjedõ idõtartamra igazgatási szünetet rendel el.

A hivatal Kossuth L. u. 17–19. és Ady u. 15. szám alatti épületei ezen idõszakban zárva tartanak.

Az igazgatási szünetrõl szóló 2023. évi XXVI. törvény és a 407/2023. (VIII. 30.) korm.rendelet alap-
ján Zalaegerszeg MJV Polgármesteri Hivatalában a fenti idõszakban az ügyfélfogadás, az ügyintézés,
az iratok befogadása, az elektronikus munkavégzés, a hivatali kapun történõ ügyintézés szünetel.

Ügyeleti rendben az alábbi ügytípusokban történik ügyintézés:
A halaszthatatlan közfeladatok ellátása érdekében a Polgármesteri Hivatal Anyakönyvi és Nyilván-

tartási Csoportja valamint a Mûszaki Osztály Városüzemeltetési Csoportja a Széchenyi tér  2–5. szám
alatti épületben ügyfélfogadást (december 23-án és december 30-án: 8.00–12.00 és 13.00–16.00
óráig, december 31-én 8.00–12.00 óráig) és ügyeletet tart. 

Anyakönyvi és Nyilvántartási Csoport 
Az igazgatási szünet idõszakában kizárólag születési és halotti anyakönyvezés, halottvizsgálati bi-

zonyítvány kiadása, anyakönyvi kivonatok kiadása történik.
Elérhetõségek: ügyfélfogadási idõben: személyesen, illetve a 92/502-197 telefonszámon, ügyfél-

fogadási idõn kívül: anyakonyv@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen.

Mûszaki Osztály Városüzemeltetési Csoport
Ügyintézés ezen idõszak alatt kizárólag közúton lévõ kátyúk, úthibák,közterületi faágletörések, köz-

világítási hibák ügykörökben történik.
Elérhetõségek: ügyfélfogadási idõben: személyesen, illetve a  92/502-184  telefonszámon és a

muszakiosztaly@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen, ügyfélfogadási idõn kívül: városüzemeltetés-
sel kapcsolatos, halaszthatatlan beavatkozást igénylõ bejelentés a www.zalaegerszeg.hu portálon a
városüzemeltetési hibabejelentõn keresztül, a 92/502-184-es telefonszámon, vagy a
muszakiosztaly@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen lehetséges.

A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONT – ZALAEGERSZEGI HELYI TERMÉK PIAC
a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A § alapján 

PÁLYÁZATOT HIRDET 
MARKETINGASSZISZTENS

munkakör betöltésére. 

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalmazotti jogviszony.
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ.
A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Piac tér 3.
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:

A Göcseji Tudásközpont – Zalaegerszegi Helyi Termék Piac marketingfeladatainak elvégzése.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi
XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
• középfokú végzettség vagy szakképzettség, 
• gyakorlott szintû internetes alkalmazások, 
• gyakorlott szintû levelezõrendszerek (LotusNotes, Outlook), 
• gyakorlott szintû MS Office (irodai alkalmazások), 
• magyar állampolgárság, büntetlen elõélet, cselekvõképesség. 

A pályázat elbírálásánál elõnyt jelent:
• egyetem, felsõfokú szakirányú végzettség, 
• angol nyelvbõl nyelvvizsga, társalgási szintû nyelvtudás, 
• ECDL,
• marketing területén szerzett gyakorlat,
• grafikai programok gyakorlati alkalmazása.

Elvárt kompetenciák: 
Önálló munkavégzés, rendezvényszervezési tapasztalat, informatikai ismeretek és kiváló szintû
kommunikációs készség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
A végzettségeket igazoló dokumentumok közjegyzõ által hitelesített másolatai, szakmai önéletrajz,
30 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány. 

A munkakör betölthetõségének idõpontja:
A munkakör legkorábban 2025. február 1. napjától tölthetõ be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2025. január 15. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2025. január 25. 

A pályázatok benyújtásának módja: 
Postai úton, a pályázatnak a Göcseji Tudásközpont – Zalaegerszegi Helyi Termék Piac (8900 Zalaeger-
szeg, Piac tér 3.). címére történõ megküldésével. Kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megneve-
zését: marketingasszisztens.

A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.gocsejitudaskozpont.hu honlapon szerezhet. 

KARÁCSONYKOR, SZILVESZTERKOR IS VÁR A PIAC
A zalaegerszegi Vásárcsarnok és piac év végi ünnepi nyitvatartási ideje a következõ: 
December 23-án hétfõn 6.00–11.00 óráig December 30-án hétfõn 6.00–11.00 óráig 
December 24-én kedden 6.00–11.00 óráig December 31-én kedden 6.00–11.00 óráig!
Egyes üzletek ettõl eltérõ módon lehetnek nyitva. Kérik, errõl az adott helyeken érdeklõdjenek!

FELHÍVÁS
a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ, hátrányos helyzetû és

halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek részére
a 2024/2025. tanév téli tanítási szünetének idõtartamára vonatkozó

szünidei gyermekétkeztetés biztosítása céljából

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazga-
tásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások
és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról
szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés keretében ingyenes
ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére
bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hátrányos helyzetû és a rendszeres gyer-

mekvédelmi kedvezményben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek részére
az alábbiak szerint:

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazga-
tásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások
és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról
szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés keretében ingyenes
ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. élet-
év betöltéséig a hátrányos helyzetû és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ,
halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek részére az alábbiak szerint:

A 2024/2025. tanév téli tanítási szünetének idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételének lehetõsége:

A szünidei étkezést igényelhetik azon hátrányos helyzetû és rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek, akinek hátrányos vagy halmo-
zottan hátrányos helyzete a jogszabályokban meghatározottak szerint fennáll.

A 2024/2025. tanév téli tanítási szünetének idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
biztosításának idõtartama:

2024. december 23., 30., 31;
2025. január 2., 3. (iskolai téli szünet 5 munkanapja)

A 2024/2025. tanév téli tanítási szünetének idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételének helyszíne:

Kaffka Margit Tagkollégium • 8900 Zalaegerszeg, Puskás T. u. 2. 

A 2024/2025. tanév téli tanítási szünetének idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételének módja:

„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû
nyomtatvány kitöltése, aláírva az ellátást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje, címe:
2024. december 17. (kedd)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ • 8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A szünidei gyermekétkeztetéssel kapcsolatos további felvilágosítás az alábbi telefonszámokon kérhetõ:
(92) 312-034, 316-930. 

A 2024/2025. tanév téli tanítási szünetének idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
biztosításának módja:

A szünetek idõtartamára esõ munkanapokon a déli meleg fõétkezés helyben történõ elfogyasztása
11–12 óra között. (Ha az étel helyben történõ elfogyasztását a gyermek elõre nem látható hiányzása,
betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosított ételt a szülõ elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása közpénzbõl történik, határozottan kérjük,
hogy ha nem kívánja a megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni, úgy azt feltétlenül
mondja le (telefonon: 92/510-945, 30/451-7045, 30/737-0610, illetve e-mailben: kozetkeztetes@zegesz.hu)
az étkezést megelõzõ nap 8.30-ig, hogy ezzel elkerülhessük a közpénzek pazarlását! 

A bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek esetén a szünidei gyermekétkeztetés a következõ idõszakra
vehetõ igénybe: a bölcsõdei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárvatartásának idõtartama
alatti munkanapokon. (A bölcsõde és az óvoda esetleges zárvatartásáról az intézményekben kérhet
felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeke/i részére a szünidei gyer-
mekétkeztetést igénybe kívánja venni, és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos helyzete még
nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hiva-
tala Szociális és Igazgatási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási idõben terjesztheti elõ.
A beadásnál kérjük vegye figyelembe az ügyintézés idõtartamát is.
Ügyfélfogadási idõ: kedd, péntek: 8.00–12.00 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30 óra között.

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan
– szakorvosi igazolással alátámasztva igényelhetõ!
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
FELNÕTT HÁZIORVOSI KÖRZET ELLÁTÁSÁRA

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyû-
lése a betöltetlen zalaegerszegi VIII. számú felnõtt háziorvosi
körzet ellátására nyilvános pályázatot ír ki az alábbiak szerint:

Pályázatot meghirdetõ szerv:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata
8900 Zalaegerszeg, Kossuth utca 17–19. Tel.: 92/502-100
Meghirdetett munkahely és beosztás:
háziorvos [zalaegerszegi VIII. számú felnõtt háziorvosi körzet,
a körzet lakosságszáma: 3687 fõ, betegkártya száma: 1962 fõ
(2024. szeptemberi adat).]

Pályázati feltételek:
• az önálló orvosi tevékenységrõl szóló 2000. évi II. törvényben,

valamint a törvény végrehajtásáról szóló 313/2011. (XII. 23.)
korm.rendeletben, továbbá a háziorvosi, házi gyermekorvosi és
fogorvosi tevékenységrõl szóló 4/2000. (II. 25.) EüM-rendelet-
ben elõírt képesítési elõírásoknak való megfelelés,

• magyar állampolgárság,
• büntetlen elõélet,
• orvosi munkakör betöltésére való egészségügyi alkalmasság.

A pályázathoz csatolni kell:
• a végzettséget, szakirányú képzettséget igazoló okiratok másolatát,
• részletes szakmai önéletrajzot,
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt,
• az egészségügyi alkalmasság igazolását,
• a háziorvosi körzet ellátásának módjáról (önállóan, alkalmazott-

ként) szóló nyilatkozatot,
• amennyiben a háziorvosi tevékenységet önállóan, vállalkozási

formában kívánja ellátni, abban az esetben a vállalkozás meg-
létét igazoló dokumentum másolatát (társas vállalkozás esetén
alapító okirat/alapszabály vagy a cégbírósági bejegyzést igazo-
ló okirat másolata, egyéni vállalkozás esetén a nyilvántartásba
vételrõl szóló dokumentum másolata),

• a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagban foglalt
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggõ kezelé-
séhez hozzájárul,

• hozzájáruló nyilatkozatát arról, hogy az eljárásban részt vevõk
a pályázati anyagot megismerhetik,

• a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázat elbírálását zárt
ülésen kéri, vagy hozzájárul annak nyilvános tárgyalásához.

A pályázatok elbírálása során – az alábbi sorrendben, az alábbiak
szerinti súlyszámok figyelembevételével – elõnyt jelentõ szempontok:

a) a háziorvosi szakvizsga megléte (súlyszám: 50%; szakvizs-
gánként 50 pont, maximum két szakvizsga vehetõ figyelem-
be, nincs háziorvosi szakvizsga: 1 pont),

b) hosszabb idejû szakmai tapasztalat (súlyszám: 20%; 0–15
évig összesen 100 pont – 3 évente 20 pont),

c) a háziorvosi körzet ellátásának módja (súlyszám: 30%)
– önállóan (100 pont)
– alkalmazottként (50 pont)

A tevékenység kezdete: 2025. július 1.

A mûködés finanszírozása:
– Az egészségügyi szolgáltatás gyakorlásának általános feltételei-
rõl, valamint a mûködési engedélyezési eljárásról szóló 96/2003.
(VII. 15.) korm.rendelet értelmében a tevékenység végzéséhez és
az Egészségbiztosítási Alapból történõ finanszírozáshoz a területi-
leg illetékes egészségügyi államigazgatási szerv által kiadott érvé-
nyes mûködési engedéllyel kell rendelkeznie.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez
kell benyújtani.

Benyújtási határidõ: 2025. január 22. 

Részletes információ kérhetõ a Polgármesteri Hivatal Polgármeste-
ri Kabinet Humánigazgatási Csoportjától (Zalaegerszeg, Kossuth
Lajos utca 17–19., Tel.:502-100/213 mellék).

A pályázatokról Zalaegerszeg MJV Önkormányzata Közgyûlése a
2025. február 13-i ülésén dönt.

Idén az önkormányzati választá-
sokkal lezárult egy ötéves ciklus, és
elkezdõdött egy új. Zalaegerszeg
közössége egyértelmû döntést ho-
zott, 73 százalékos többséggel vá-
lasztották újra szülõvárosa polgár-
mesterének Balaicz Zoltánt.

– Megtisztelõ és motiváló a bi-
zalom, amivel Zalaegerszeg lakói
felém, felénk fordultak és a folyta-
tásra ösztönöztek. Ugyanakkor
fontos hangsúlyozni, hogy egy te-
lepülés fejlõdése mindig közös ér-
dem, a sikerhez a tenni akarás, az
összefogás, a csapatmunka jelen-
ti a kiindulási pontot – reflektált a
választási eredményre a város el-
sõ embere. 

– Az elmúlt tíz évbõl, hiszen
2024-ben már harmadik ciklusát
kezdte, mi az, amit mindenkép-
pen folytatásra érdemesnek
tart?

– Zalaegerszeg gyarapodó vá-
rossá vált, régen volt ennyi fejlesz-
tés a településen, mint az utóbbi
idõszakban. Sokat tanultunk, érté-
kes tapasztalatokat szereztünk.
Az utóbbi, 2019-ben induló ciklus-
ban különleges idõket éltünk: a ko-
ronavírus világjárvány, majd az
orosz–ukrán háború újabb és
újabb kihívásokat hozott magával.
Bár az európai, különösen a né-
met gazdaságban, valamint a ma-
gyar gazdaságban is érezhetõk
nehézségek, Zalaegerszegen idén
is folytatódtak a beruházások.
Több fontos fejlesztés fejezõdik be
még ebben az évben, zajlanak a
már megkezdettek és újak is elin-
dulnak, Ezek a beruházások ösz-
szesen 800 új munkahelyet jelen-
tenek. A célok továbbra sem vál-
toznak: alázattal, becsülettel, kitar-
tóan és szorgalmasan dolgozni a

városért, és õszinte, korrekt tájé-
koztatást adni az elvégzett felada-
tokról. 

– Tekintsünk vissza a lassan
magunk mögött hagyott évre.
Kérem, említsen néhány példát
a fejlesztések közül. 

– Voltak országos, sõt nemzet-
közi érdeklõdésre számot tartó
beruházások a városban, és ki-
sebb, de jelentõs fejlesztések is.
Sok más mellett megújult a
búslakpusztai sportlõtér, vissza-
építtettük a mérlegházat, teljes
egészében megújult a Gébárti-tó
környezete. A Zala ZONE Jármû-
ipari Tesztpálya folyamatosan
vonzza a kiegészítõ beruházáso-
kat, a kutató- és fejlesztõközpon-
tokat, illetve az egyetemi hátteret.
A tesztpálya miatt választotta vá-
rosunkat a RHEINMETALL, mely
2024-ben átadta a Magyar Hon-
védségnek a zalaegerszegi telep-
helyen gyártott elsõ KF41 Lynx
gyalogsági harcjármûvet. Flex Za-
la Automotive – Next Gen Mobility
néven 10 ezer négyzetméter
nagyságú autóipari gyáregység
épül a tesztpálya mellett. Zajlik a
Logisztikai Ipari Park közmûfej-
lesztése is (második ütem), hama-
rosan befejezõdik az EuropTec
Kft. új csarnokának építése. Saját
finanszírozású beruházással
újabb csarnokot épített és új esz-
közt szerzett be a West Hungary
Textil Kft. Átadták a Juhász
Intertrans Kft. új logisztikai köz-
pontját a botfai körfogalom mel-
lett. Megnyílt a Vállalkozók és

Munkáltatók Országos Szövetsé-
ge (VOSZ) Zala Vármegyei Szer-
vezetének zalaegerszegi vállalko-
zásfejlesztési irodája. Mindez
csak néhány példa az elmúlt esz-
tendõ történései közül.

– Útfelújításokban is bõvel-
kedett az esztendõ. 

– A város történetének eddigi
legnagyobb beruházásaként zajlik
a Kosztolányi utca felújításának,
kétirányúsításának második üte-
me. A Kovács Károly Városépítõ
Program részeként további szám-
talan fejlesztés történik, történt,
ennek köszönhetõen állami támo-
gatással, közel 100 helyszínen
újulnak meg vagy épülnek utak,
járdák, terek, parkolók. 

– Miként készül a város a kö-
vetkezõ idõszakra?

– A most már állandó bizonyta-
lanság ellenére, illetve azzal
együtt, tesszük a dolgunkat, gon-
dos gazdaként szolgálva Zala-
egerszeget, a Zalaegerszegen
élõket. Az mindig erõt ad, hogy tu-
dom, a városban mindenütt és
minden pillanatban jelen van a lo-

kálpatrióta összefogás. A nehéz-
ségek közepette rendre megmu-
tatkozik az összetartás, tenni és
segíteni akarás. Sokfélék vagyunk
és sokféleképpen gondolkodunk,
de a céljaink közösek, a város ér-
dekében, a kölcsönös tisztelet
mentén együtt tudunk mûködni.
Ha ez a jövõben is így lesz, és hi-
szem, hogy így lesz, a legna-
gyobb problémákon is túljutunk.

– Az elképzelések megvalósí-
tása sok munkával jár: mi jelent
feltöltõdést, motivációt?

– Igyekszem sok és minden-
képpen minõségi idõt tölteni a csa-
láddal, ez jelenti számomra a tel-
jes kikapcsolódást. Közeleg a ka-
rácsony. Kívánom minden kedves
olvasónak, hogy jóízû beszélgeté-
sekkel, meghitt hangulatban és
harmóniában teljenek ezek a na-
pok, és aztán az ünnep csodáit át-
emelve, a hétköznapok is. Kívá-
nok ez úton is minden kedves
olvasónak áldott karácsonyt,
békés, boldog új esztendõt,
mindenekelõtt pedig jó egész-
séget!

„A CÉLOK TOVÁBBRA SEM VÁLTOZNAK: ALÁZATTAL DOLGOZNI A VÁROSÉRT”
ÉV VÉGI BESZÉLGETÉS BALAICZ ZOLTÁNNAL, ZALAEGERSZEG POLGÁRMESTERÉVEL
Teljes egészében megújult a Gébárti-tó környezete, visszaépült

a város egyik jellegzetes épülete, a Mérlegház és megújult a
Mérleg tér. Zajlik a Kosztolányi utca felújításának és kétirányú-
sításának második üteme, és számtalan munkahelyteremtõ beru-
házás is létesült a lassan mögöttünk hagyott esztendõben. Az év
vége közeledtével összegzésre kértük Balaicz Zoltánt, Zalaeger-
szeg polgármesterét, aki a júniusban lezajlott önkormányzati vá-
lasztást követõen immár harmadik ciklusát kezdte meg 2024-ben.

Balaicz Zoltán,
Zalaegerszeg polgármestere

A felújított Mérleg tér.

Új aszfalt és buszöblök a Köztársaság útján. A Kosztolányi utca kétirányúsítása.
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